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1. ЛИЧНА  КАРТА  НА УЧИЛИШТЕТО 

 
СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ ГИМНАЗИЈА  “ ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ ” –  КУМАНОВО 
 
Адреса:  ул. “Перо Чичо”  бр.31 A  Куманово  
 
Контакт телефон:  031/421-079                   е-маил :  gdku10@yahoo.com 
 
Датум на отпочнување со работа:  02.02.1945 год. под името на Гоце Делчев. 
 
Организациона поставеност:  

Училишен одбор (12),  
           Директор, 

Помошник на директор (2), 
           Стручна служба (педагог, психолог и библиотекар), 

Административна служба (секретар и благајник), 
           Наставно-воспитен кадар (89),  
           Помошно технички персонал (16) 
           Совет на родители (42), 
           Училишна заедница (9); 
 
Вид на средно образование:  гимназиско           
 
Наставен јазик:  македонски  јазик 
 
Наставни  подрачја:     - природно - математичко подрачје – А / Б комбинација 
                                       - општествено - хуманистичко подрачје – А / Б комбинација 
                                       - јазично - уметничко  подрачје – А / Б комбинација 
 
Тековни проекти:       
 
“Билингвална  настава”  Амбасада на Франција во Р.М. 
“Меѓуетничка интеграција во образование” -  МЦГО и МОН 
“Проект за  безбедни училишта” ОБСЕ и МВР- Куманово  
”Еко - училиште” проект од МОН-Скопје 
Проекти од програмата  ЕРАЗМУС + , подржано од Националната агенција за европски 
образовни програми и мобилност:   

- “Cultural Ambassadors on the go!” 
- “Global Sounds” 
- “DigitAll” 
- “Long live cultural diversity” 
- “Digit@l Tr@nsform@ation” 
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Признанија:  

Низ 78 години постоење и напорна работа добиени се неколку Ноемвриски  награди 
на град Куманово, последната е добиена во 2007 година за посебни заслуги во 
унапредување на просветната дејност и многу успеси во и надвор од државата. 

 
Афирмација:  

Гимназијата низ годините беше домаќин на повеќе државни натпревари по 
македонски јазик и литература, информатика, математика, историја, социологија, смотра 
на млади истражувачи во соработка со Народна техника, биологија, хемија, географија, 
физика, во повеќе спортски игри како кошарка, мал фудбал, футсал, ракомет и учество на   
меѓународни натпревари, олимпијади и водење на проекти. 

 
Меѓународна соработка:  

        Руска Федерација, Р.Србија, Р.Франција и Р.Хрватска. 
 
 

 
 
 
 

М И С И Ј А 
 

“ГИМНАЗИЈАТА Е  ЕДЕН  КОНТИНУИРАН  И  ЦЕЛЕНАСОЧЕН  ПРОЦЕС    
ВО  ИЗГРАДУВАЊЕ  НА  ЗДРАВИ  И ОБРАЗОВАНИ  МЛАДИ  ЛИЧНОСТИ” 

 
 
 
 
 
 

В И З И Ј А 
 

“СОВРЕМЕН УЧИЛИШЕН ЦЕНТАР ПО МЕРКА НА УЧЕНИЦИТЕ И  
ОПШТЕСТВОТО”  
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2.  В О В Е Д 

 

Во учебната 2022/2023 година согласно Годишната програма за работа на училиштето 
и Календарот за организација на наставата, донесена од страна на Министерство за 
образование и наука на Република Северна Македонија се реализираше воспитно - 
образовниот процес во СОУ Гимназија “Гоце Делчев” Куманово. 
    Наставната година започна на 01.09.2022 година и се реализираше во две смени: 
учениците од I и III година во една смена, а учениците од II и IV година во друга. Промената 
на смени се одвиваше наизменично на две недели.  

На крајот на месец ноември учениците од четврта година-матуранти имаа можност да 
се определат за предмет, ментор и тема за изработка на проектната задача, а во месец 
декември да ги пријават предметите кои ги избрале за полагање на матура, согласно 
насоките на ДИЦ, во соработка со МОН. Поради изведување на градежни работи во 
училишето (промена на подови во училниците), наставата се изведуваше онлајн, десет 
работни дена. 

Првото полугодие заврши на 30.12.2022 год., при што следеше зимскиот распуст за 
учениците. 

Второто полугодие започна на 23.01.2023 година. Наставната година за матурантите 
заврши на 19.05.2023 година, а за останатите ученици од I, II и III година заврши на 
09.06.2023 година.  

Проектните активности како и се друго успешно се реализираа преку разни 
презентации, истражувања од страна на учениците и сл. 

Полагањето на Државна матура за учениците матуранти, како и за останатите ученици 
од I, II и III година, поправните, вонредни и испити на година се реализиаа во најдобар ред.                   

И оваа учебна година со успешното планирање на работата на СОУ Гимназија “Гоце 
Делчев” од Куманово, навремено се реализираа  целите и задачите на наставните планови 
и програми. 

Успешно се заврши и оваа учебна година со среден успех на училиштето 4,38 што 
зборува за квалитетот на нашата Гимназија.  

 
 
 
 
 

3. ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНИ  РЕЗУЛТАТИ  НА КРАЈОТ НА УЧЕБНА 2022/2023 година 

 
Успехот на учениците и наставниците во учебната 2022/2023 година може да се 

проследи низ следните табели во кои се дадени податоци за средниот успех по класови, 
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години и на ниво на училиште, успех по полова структура, успех и среден успех по 
предмети како и вкупниот број на изостаноци на крајот од учебната година. 

3.1. Среден успех по класови на крајот на учебната 2022/2023 година 

Прва година  Втора година  Трета година  Четврта година 

I-6 3,85  II-8 3,72  III-9 3,76  IV -9 4,38 

I-5 4,01  II-6 3,93  III-7 3,82  IV -8 4,46 

I-4 4,11  II-7 4,13  III-6 3,99  IV -5 4,47 

I-8 4,25  II-4 4,37  III-5 4,10  IV -6 4,53 

I-7 4,38  II -1 4,44  III -11 4,24  IV -11 4,54 

I -10 4,38  II-5 4,45  III -10 4,27  IV -1 4,57 

I-9 4,59  II -10 4,49  III-3 4,34  IV -4 4,65 

I-2 4,59  II-9 4,56  III-8 4,55  IV -10 4,66 

I -1 4,75  II-3 4,71  III-4 4,60  IV -7 4,69 

I-3 4,82  II-2 4,76  III -1 4,69  IV -2 4,82 

Вкупно: 4,37  Вкупно: 4,34  III-2 4,77  IV -3 4,83 

На ниво на 
училиште      Вкупно: 4,25  Вкупно: 4,59 

IV 4,59 

I 4,37 

II 4,34 

III 4,25 

Вкупно: 4,38 

 

 

3.2.  Успех по полова структура на крајот од  учебната 2022/2023 година 

I одлични 
мн. 

добри 
добри доволни 

вкупн
о без 
слаби 

% 

 

III 
одличн

и 

мн. 
добр

и 

добр
и 

доволн
и 

вкупн
о без 
слаби 

% 

м 45 18 12 1 76 100,00  м 41 28 13 1 83 97,65 

ж 61 23 8   92 98,92  ж 74 31 17 0 122 100,00 

вкупно 106 41 20 1 168 99,41  вкупно 115 59 30 1 205 99,03 

               

II одлични 
мн. 

добри 
добри доволни 

вкупн
о без 
слаби 

% 

 

IV 
одличн

и 

мн. 
добр

и 

добр
и 

доволн
и 

вкупн
о без 
слаби 

% 

м 42 31 22 0 95 100,00  м 54 18 4 0 76 96,20 

ж 89 41 6 0 136 99,27  ж 116 19 2 0 137 
  
100,00 

вкупно 131 72 28 0 231 99,57  вкупно 170 37 6 0 213 98,61 
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На 

ниво 
на 

учили
ште 

одлични 
мн. 

добри 
добри доволни 

вкупн
о без 
слаби 

% 

        

м 182 95 51 2 330 98,51         

ж 340 114 33 0 487 99,59         

вкупно 522 209 84 2 817 99,15         
 
 
 
 

3.3. Слаби оценки по полова структура и по прeдмети на крајот од  учебната 
2022/2023 година 

Оваа учебна година со слаби оценки се: еден ученик од трета година по предметот 
математика и три ученика од четврта година по предметот социологија. 
 

вкупно со слаби оценки  вкупно со слаби оценки 

Трета 
со 1 
слаба 

со 2 
слаби 

со 3 и 
повеќе 

вкупно 
со 
слаби 

% 

 

Четврта 
со 1 
слаба 

со 2 
слаби 

со 3 и 
повеќе 

вкупно 
со 

слаби 
% 

м 1     1 1,18  м 3     3 3,80 

ж 0     0 0,00  ж 0     0 0,00 

вкупно 1     1 0,48  вкупно 3     3 1,39 

             

вкупно со слаби оценки 
 Година 

Со  
слаби 

Бр на 
ученици %   

На 
училиште 

со 1 
слаба 

со 2 
слаби 

со 3 и 
повеќе 

вкупно 
со 
слаби 

% 

 I 0 169 0,00   

м 4 0 0 4 1,19  II 0 232 0,00   

ж 0 0 0 0 0,00  III 1 207 0,48   

вкупно 4 0 0 4 0,49  IV 3 216 1,39   

        вкупно 4 824 0,49   
Слаби оценки по 
предмети во III 

година  

Слаби оценки по 
предмети во IV година          

математика 1  Социологија 3          

Вкупно: 1  Вкупно: 3          
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3.4. Успех по предмети  на крајот од наставната  2022/2023 година 

Предмети 
I-1 I-2 I-3 I-4 I-5 I-6 I-7 I-8 I-9 I-10 Вкупно: 

Физика 4,33 3,95 4,46 3,05 2,95 3,00 3,88 3,78 3,67 4,00 3,72 

Хемија 4,57 4,67 4,88 3,65 3,62 3,24 3,71 3,28 4,33 3,71 4,00 

II јаз.Фран. 4,54 4,20 4,62 3,50 3,05 0,00 4,33 3,57 0,00 4,86 4,01 

Биологија 4,86 4,57 4,75 3,75 3,71 3,18 4,12 3,67 4,00 4,29 4,12 

Информат. 4,76 4,43 4,63 4,05 3,57 3,82 4,06 4,06 4,67 4,29 4,21 

Историја 4,57 4,14 4,79 4,50 3,71 3,41 4,24 4,11 4,33 4,57 4,23 

Математика 4,29 4,71 4,67 3,65 4,38 3,76 4,41 4,56 3,67 3,43 4,27 

Германски 5,00 5,00 5,00 4,19   3,35 4,25 4,60 5,00   4,38 

Географија 5,00 4,62 4,83 3,60 4,29 3,82 4,41 4,33 5,00 4,71 4,41 

Македонски ј. 5,00 4,43 4,96 4,15 4,00 4,00 4,59 4,22 5,00 4,14 4,44 

I јаз.Англ. 4,71 4,76 5,00 4,45 4,38 4,24 4,29 4,50 5,00 4,57 4,57 

Муз. умет. 4,90 4,90 4,96 4,75 4,71 4,35 4,88 4,83 5,00 4,86 4,80 

Лик. умет. 5,00 4,90 4,96 4,65 4,76 4,82 4,88 4,67 5,00 4,57 4,83 

Италијански 0,00 5,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 5,00 

Руски 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 5,00 

Спорт и сп.акт. 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

Вкупно: 4,75 4,59 4,82 4,11 4,01 3,85 4,38 4,25 4,59 4,38 4,37 

 

Предмети II-1 II-2 II-3 II-4 II-5 II-6 II-7 II-8 II-9 II-10 Вкупно: 

Математика 4,04 4,56 4,42 3,63 4,07 2,83 3,42 2,80 3,40 3,95 3,74 

Физика 4,39 4,60 4,71 3,70 4,00 2,71 3,17 2,40 4,60 3,84 3,75 

Хемија 3,96 4,60 4,42 3,90 3,71 3,08 3,33 3,08 4,20 4,05 3,80 

Историја 3,89 4,56 4,33 4,30 4,36 3,58 3,42 3,16 3,80 4,21 3,98 

Македонски ј. 3,86 4,52 4,29 3,87 4,04 3,08 4,17 3,52 5,00 4,47 3,99 

I јаз.Англ. 4,29 4,72 4,63 4,20 4,25 3,42 4,04 3,72 4,80 4,11 4,17 

Биологија 4,26 4,68 4,75 4,40 4,50 3,75 3,71 3,32 4,00 4,53 4,21 

Географија 4,48 4,68 4,83 4,23 4,32 3,92 3,92 3,36 4,80 4,84 4,29 

Германски 4,25 4,96 4,58 4,76 0,00 3,58 5,00 3,28 5,00 5,00 4,37 

II јаз.Фран. 4,74 0,00 4,75 4,78 4,57 0,00 3,44 3,57 3,50 4,80 4,49 

Латински ј. 0,00 5,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,56 4,69 

Муз. умет. 4,70 4,96 5,00 0,00 4,79 5,00 4,29 4,32 5,00 4,63 4,72 

Инфор.техн. 4,90 4,91 4,90 4,67 3,50 0,00 0,00 0,00 5,00 4,17 4,76 

Етика 4,80 0,00 5,00 4,92 4,95 0,00 0,00 4,64 4,67 5,00 4,83 

Елем.алг. 4,73 5,00 5,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 4,86 

Говор.и пиш. 4,00 0,00 4,00 4,33 4,00 5,00 5,00 0,00 5,00 5,00 4,86 



СОУ Гимназија “Гоце Делчев” Куманово 

9 

 

Ликов.умет. 4,96 4,92 5,00 4,93 5,00 5,00 4,96 4,40 5,00 4,84 4,90 

Социологија 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

Спорт и сп.а 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

Итал.јаз. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Руски 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Вкупно: 4,44 4,76 4,71 4,37 4,45 3,93 4,13 3,72 4,56 4,49 4,34 

 

Предмети III-1 III-2 III-3 III-4 III-5 III-6 III-7 III-8 III-9 III-10 III-11 Вкупно: 

Физика 4,88 4,65 3,87 4,21 3,67 3,11 3,09 3,72 2,67 4,74 3,70 3,80 

Хемија 4,71 4,76 4,40 4,63 3,67 3,78 3,41 4,17 2,95 3,65 3,70 3,94 

Математика 4,18 4,82 3,87 3,95 3,00 4,19 2,95 4,83 4,19 4,13 3,56 3,98 

Биологија 5,00 4,88 4,27 4,79 4,06 3,33 3,55 4,33 2,81 3,83 4,10 4,01 

Историја 4,76 4,71 4,27 4,63 4,17 3,37 3,45 4,39 3,29 4,30 4,40 4,09 

Германски 0,00 4,82 4,00 5,00 4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 3,83 0,00 4,21 

II јаз.Фран. 5,00 0,00 4,83 4,93 0,00 4,19 3,50 4,73 4,00 0,00 4,67 4,37 

Македон. ј. 4,59 4,53 4,07 4,58 3,61 4,56 4,55 5,00 4,19 4,26 4,40 4,40 

I јаз.Англ. 4,82 4,94 4,87 5,00 4,33 4,04 4,14 4,89 4,33 4,83 4,60 4,58 

Руски јаз. 0,00 0,00 5,00 5,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 

Спорт и сп. 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

Итал. Јаз. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Педагогија 0,00 0,00 4,00 5,00 4,11 3,48 3,59 0,00 2,86 3,33 4,00 3,57 

Програм.ј. 4,47 4,65 4,09 3,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,23 

Социологија 0,00 0,00 0,00 0,00 4,72 4,19 4,00 4,61 0,00 0,00 4,00 4,33 

Латински.ј. 0,00 0,00 4,25 4,79 0,00 0,00 0,00 4,17 0,00 0,00 4,25 4,44 

Ликовна ум. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,29 4,62 0,00 4,45 

Алгебра 4,35 4,76 4,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,50 4,49 

Лин.алгеб. 4,53 4,76 4,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,50 4,55 

Етика 0,00 0,00 0,00 0,00 4,61 4,70 4,59 0,00 0,00 0,00 4,00 4,61 

Музичка ум. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,52 4,76 0,00 4,64 

Вовед во право 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,83 0,00 0,00 0,00 4,83 

Географија 0,00 0,00 0,00 4,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,94 

Шпански ј. 0,00 0,00 5,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 

Вкупно: 4,69 4,77 4,34 4,60 4,10 3,99 3,82 4,55 3,76 4,27 4,24 4,25 

 

Предмети 
IV-1 IV-2 IV-3 IV-4 IV-5 IV-6 IV-7 IV-8 IV-9 IV-10 IV-11 Вкупно: 

Математика 4,05 4,82 4,78 3,96 3,75 4,10 4,16 3,33 3,32 3,70 3,64 3,94 

Италијански 5,00 5,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 4,33 0,00 0,00 0,00 4,43 

Макед. јаз. 4,42 4,71 4,50 4,27 4,06 3,90 4,79 4,67 4,50 4,85 4,07 4,44 

I јаз.Англ. Ј. 4,53 4,71 4,78 4,62 3,88 4,33 4,16 4,88 4,32 4,40 4,36 4,47 
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Германски 0,00 4,69 0,00 3,00 4,69 0,00 0,00 3,14 0,00 5,00 0,00 4,48 

II јаз.Фран.ј. 4,82 0,00 4,94 4,74 5,00 4,43 4,89 4,13 4,27 4,91 4,50 4,65 

Биз. и прет. 4,89 5,00 4,89 4,88 4,63 4,71 4,68 4,13 4,32 4,65 4,93 4,68 

Филозофија 4,79 5,00 5,00 4,50 4,75 4,57 4,79 4,46 4,86 4,70 4,86 4,73 

Спорт и сп.акт. 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

Руски 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Муз. умет. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,82 4,18 0,00 3,00 4,00 

Мат.анализа 4,11 4,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 4,12 

Прогр. јаз. 4,21 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 4,50 4,50 

Латински.јаз 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 4,00 4,50 

Психологија 0,00 0,00 0,00 0,00 4,63 4,76 4,68 4,58 3,91 4,88 4,40 4,52 

Социологија 0,00 0,00 0,00 0,00 4,31 4,33 4,79 5,00 0,00 4,75 5,00 4,56 

Биологија 0,00 4,78 4,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 4,69 

Менаџмент 0,00 0,00 0,00 4,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,56 4,67 4,71 

Хемија 0,00 4,56 4,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 4,72 

Драм. умет. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 4,55 0,00 4,00 4,73 

Шпански јаз. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 4,50 4,75 

Филозофија 0,00 0,00 0,00 0,00 4,69 4,86 4,79 5,00 0,00 4,88 5,00 4,82 

Историја 0,00 0,00 0,00 4,73 4,75 4,86 4,89 5,00 0,00 4,82 5,00 4,83 

Економија 0,00 0,00 0,00 4,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,56 5,00 4,87 

Логика 0,00 0,00 0,00 4,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 4,92 

Лик. умет. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,94 5,00 0,00 4,00 4,95 

Физика 4,84 5,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 4,95 

Комп.книж. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 5,00 5,00 

Географија 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Вкупно: 4,57 4,82 4,83 4,65 4,47 4,53 4,69 4,46 4,38 4,66 4,54 4,59 

3.5. Вкупен број на изостаноци на крајот на наставната  2022/2023 година 

Клас Оправдани Неоправдани Вкупно 
По 

ученик  Клас Оправдани Неоправдани Вкупно 
По 

ученик 

I-1 286 0 286 13,62  II-3 523 78 601 25,04 

I-9 50 7 57 19,00  II-4 653 116 769 25,63 

I-3 574 4 578 24,08  II-6 646 66 712 29,66 

I-2 520 44 564 26,86  II-7 709 46 755 31,46 

I-8 510 60 570 31,66  II-1 806 116 922 32,93 

I-7 505 41 546 32,12  II-2 867 58 925 37,00 

I-5 742 127 869 41,38  II-5 1026 49 1075 38,39 

I-4 737 96 833 41,65  II-9 226 7 233 46,60 

I-10 299 22 321 45,86  II-10 870 22 892 46,95 

I-6 810 201 1011 59,47  II-8 1243 351 1594 63,76 

вкупно 5033 602 5635 33,34  вкупно 7569 909 8478 36,54 
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Клас Оправдани Неоправдани Вкупно 
По 

ученик  Клас Оправдани Неоправдани Вкупно 
По 

ученик 

III-1 394 4 398 23,41  IV-7 345 82 427 22,47 

III-3 464 21 485 32,33  IV-2 380 64 444 26,12 

III-8 676 57 733 40,72  IV-1 620 35 655 34,47 

III-4 718 80 798 42,00  IV-3 649 88 737 40,94 

III-5 731 59 790 43,88  IV-4 1096 55 1151 44,27 

III-2 759 25 784 46,11  IV-9 1034 216 1250 56,82 

III-10 1078 121 1199 52,13  IV-10 1175 134 1309 65,45 

III-6 1312 245 1557 57,66  IV-5 1002 75 1077 67,31 

III-11 573 30 603 60,30  IV-11 905 63 968 69,14 

III-7 1307 120 1427 64,86  IV-6 1461 143 1604 76,38 

III-9 1826 197 2023 96,33  IV-8 1635 242 1877 78,21 

вкупно 9838 959 10797 52,16  вкупно 10302 1197 11499 53,24 

 
 

Година Оправдани Неоправдани Вкупно 
Бр на 
ученици 

по 
ученик  

вкупно изостаноци 

I 5033 602 5635 169 33,34  

На ниво 
на 
училиште 

оправ неопр вкупно 
 по 
ученик 

II 7569 909 8478 232 36,54  м 13554 1960 15514 46,31 

III 9838 959 10797 207 52,16  ж 19188 1707 20895 42,73 

IV 10302 1197 11499 216 53,24  вкупно 32742 3667 36409 44,19 

вкупно 32742 3667 36409 824 44,19       

 
 

Училишен педагог,  Кети Домазетовиќ 
 

4. ИЗВЕШТАЈ  ОД  ПОЛАГАЊЕ НА ДРЖАВНА МАТУРА 

4.1 Резултати од полагање на екстерна матура ( јунска сесија )                                                                                                
по предмети за учебна 2022/2023 година 

Резултати од екстерна матура за предмет Македонски јазик и литература 

Одлични 130 

Многу добри 80 

Добри 5 

Доволни 1 

Слаби 0 

Вкупен број на ученици кои полагале: 216 
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Просечна оценка : 4,57 

    

Резултати од екстерна матура за предмет Англиски јазик 

Одлични 35 

Многу добри 69 

Добри 57 

Доволни 4 

Слаби 0 

Вкупен број на ученици кои полагале: 165 

Просечна оценка : 3,82 

    

Резултати од екстерна матура за предмет Математика  

Одлични 33 

Многу добри 16 

Добри 2 

Доволни 0 

Слаби 0 

Вкупен број на ученици кои полагале: 51 

Просечна оценка : 4,61 

Еден ученик  не се јавил на екстерен матурски испит по Македонски јазик и литература. 

Еден ученик  не се јавил на екстерен матурски испит по Математика. 

Просечна оценка од екстерни матурски предмети е многу добар 4.33 
Резултати од интерна матура за предмет Историја 
 

Резултати од полагање на интерна матура по предмети                                                                           
( јунска сесија ) за учебна 2022/2023 година 

 
 

Одлични 62 

Многу добри 13 

Добри 4 

Доволни 1 

Слаби 0 

Вкупен број на ученици кои полагале: 80 

Просечна оценка : 4,70 

Резултати од интерна матура за предмет Филозофија 

Одлични 110 

Многу добри 7 

Добри 1 

Доволни 0 

Слаби 0 

Вкупен број на ученици кои полагале: 118 

Просечна оценка : 4,92 
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Резултати од интерна матура за предмет Социологија 

Одлични 55 

Многу добри 7 

Добри 0 

Доволни 0 

Слаби 0 

Вкупен број на ученици кои полагале: 62 

Просечна оценка : 4,89 

Резултати од интерна матура за предмет Географија 

Одлични 18 

Многу добри 11 

Добри 4 

Доволни 5 

Слаби 1 

Вкупен број на ученици кои полагале: 39 

Просечна оценка : 4,03 

Резултати од интерна матура за предмет Биологија 

Одлични 41 

Многу добри 3 

Добри 1 

Доволни 3 

Слаби 0 

Вкупен број на ученици кои полагале: 48 

Просечна оценка : 4,71 

Резултати од интерна матура за предмет Информатика 

Одлични 18 

Многу добри 2 

Добри 0 

Доволни 0 

Слаби 0 

Вкупен број на ученици кои полагале: 20 

Просечна оценка : 4,90 

Резултати од интерна матура за предмет Хемија 

Одлични 19 

Многу добри 2 

Добри 0 

Доволни 0 

Слаби 0 

Вкупен број на ученици кои полагале: 21 

Просечна оценка : 4,90 

Резултати од интерна матура за предмет Ликовна уметност 
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Одлични 11 

Многу добри 0 

Добри 0 

Доволни 0 

Слаби 0 

Вкупен број на ученици кои полагале: 11 

Просечна оценка : 5,00 

Резултати од интерна матура за предмет Физика 

Одлични 5 

Многу добри 0 

Добри 0 

Доволни 0 

Слаби 0 

Вкупен број на ученици кои полагале: 5 

Просечна оценка : 5,00 

Резултати од интерна матура за предмет Математика 

Одлични 7 

Многу добри 0 

Добри 0 

Доволни 0 

Слаби 0 

Вкупен број на ученици кои полагале: 7 

Просечна оценка : 5,00 

Резултати од интерна матура за предмет Англиски јазик 

Одлични 22 

Многу добри 0 

Добри 0 

Доволни 0 

Слаби 0 

Вкупен број на ученици кои полагале: 22 

Просечна оценка : 5,00 

Резултати од интерна матура за предмет Француски јазик 

Одлични 1 

Многу добри 0 

Добри 0 

Доволни 0 

Слаби 0 

Вкупен број на ученици кои полагале: 1 

Просечна оценка : 5,00 

Резултати од интерна матура за предмет Музичка уметност 

Одлични 1 

Многу добри 0 

Добри 0 
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Доволни 0 

Слаби 0 

Вкупен број на ученици кои полагале: 1 

Просечна оценка : 5,00 

Резултати од интерна матура за предмет Македонски јазик и литература 

Одлични 0 

Многу добри 1 

Добри 0 

Доволни 0 

Слаби 0 

Вкупен број на ученици кои полагале: 1 

Просечна оценка : 4,00 

Еден ученик  не се јавил на одбрана на проектна задача по Социологија. 

Еден ученик  не се јавил на интерен матурски испит по Биологија. 

Еден ученик  не се јавил на интерен матурски испит по Географија. 

Просечна оценка од интерни матурски предмети е одличен 4.77 

 

5. ИЗВЕШТАЈ  ОД  ПОЛАГАЊЕ  НА СИТЕ ВИДОВИ ИСПИТИ ВО ЈУНСКА И 

АВГУСТОВСКА СЕСИЈА ВО УЧЕБНАТА  2022/2023 година 

Верификација на успехот во сесијата е направена на Наставнички совет на ден 25.05.2022г. 
Верификација на успехот во сесијата е направена на Наставнички совет на ден 28.06.2023г. 

 
Ученици кои беа упатени на испит на годината и поправен испит се: 
 

Ред. 
бр. 

Име и презиме на ученик Клас Предмет Јуни Август 

1 Ива Михајлова  (испит на година) I-3 Географија 5 / 

  I-3 Француски јазик 5 / 

2 Лина Цветановка (испит на година) II-1 Географија / / 

   Француски јазик /  

   Биологија  /  

   Хемија /  

   Етика /  

   Музичка уметност /  

   Ликовна уметност /  

3 Теодора Николовска(испит на година) III-4 Педагогија 5 / 

   Шпански јазик 5 / 

4 Михаил Пауновски (испит на година) III-10 Педагогија 4 / 

   Музичка уметност 5 / 

   Ликовна уметност 5 / 
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6. ПЕДАГОШКИ МЕРКИ ЗА УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА 

Во текот на оваа учебна година изречени се следните педагошки мерки : 
 

Педагошки мерки I полугодие II полугодие Вкупно 

Писмена опомена од класен раководител 33 46 79 

Писмена опомена од Совет на паралелка / 8 8 

Писмена опомена од директор / / / 

Опомена пред остранување од училиште 2 8 10 

Остранување од училиште / / / 

Вкупно изречени педагошки мерки 35 62 97 

 

7. ИЗВЕШТАЈ  ЗА  РЕАЛИЗИРАНИ СРЕДБИ  ЗА СОВЕТУВАЊЕ НА РОДИТЕЛИ СО 
ПСИХОЛОГ 

На ден 04.11.2022 год. се одржа Совет на паралелки за сите години по прво тримесечје од 
учебна 2022/23 година. 
На 14.11.2022 беа одржани родителски средби на прва и трета година, а на 15.11.2022 год. 
родителски средби на втора и четврта година.На овие средби беа поделени покани лично 
на родители, кои треба да дојдат на советување со психолог.  
Првата средба беше планирана на 22.11.2022 год. и тоа од 16,00 часот со родители од 
прва и втора година, а од 17,00 часот со родители од трета и четврта година. Советувањето 
успешно беше реализирано за кое сведочат и записниците од истото. Оние родители кои 
не успеаа тогаш да дојдат, беа вклопени заедно со нивните деца на разговор . Имено 
психологот разговараше со сите ученици чии родители беа на советување, веднаш по 
првата средба.  

5 Ања Петрушевска (испит на година) III-10 Педагогија 4 / 

   Музичка уметност 5 / 

   Ликовна уметност 5 / 

6 Давид  Ѓорѓиевски (испит на година) III-11 Математика 2 / 

7 Теодор Јордановски(испит на година) III-11 Француски јазик 2 / 

 Теодор Јордановски(поправен испит)  Математика 2 / 

8 Милка  Ангеловска  (испит на година) IV-7 Руски јазик 4 / 

9 Немања Симоновски(поправен испит) IV-5 Социологија 2 / 

10 Марко Станојковски (поправен испит) IV-5 Социологија 2 / 

11 Огнен Чавдаревиќ (поправен испит) IV-6 Социологија 2 / 
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Втората средба беше планирана на 05.12.2022 год. исто од 16,00 и 17,00 часот каде 
родителите  истакнаа дека има подобрување, разговарале со своите деца, исто така 
спровеле и одредени воспитни мерки , забрана на социјални мрежи, мобилен и излегување 
до доцна навечер. Тоа беше пофалено од психологот се со цел да им се вратат работните 
навики на учениците за учење. 

Што се однесува до причината за советување состојбата е следна: 
 
Година  слаб успех  изостаноци  вкупно 
Прва     7   (1*)   7 
Втора   18   (3*)           18 
Трета   11   (3*) 1           12 
Четврта               4   (3*) 3             7 
________________________________________________________ 
Вкупно             40            (10*) 4           44 
 

По основ на третата ставка за советување, нема нов случај, освен ученикот Давид 
Ѓорѓиевски од 3-11 каде нема промена во неговото асоцијално однесување. Имено одржан 
е посебен Совет на паралелка на кој присуствуваше и психологот што ја образложи целата 
постапка околу овој ученик. Сите предложија дека е најдобро доколку родителот не 
превземе соодветни мерки за да медицински го проследи своето дете, да биде вонреден 
ученик. Тогаш тој не мора да биде на редовна настава со оглед на тоа што постојано 
излегува и бара да биде пуштен поради нарушена здравствена состојба. Сметам дека 
треба да се информира Државниот просветен инспекторат за да ни даде понатамошни 
смерници како да постапуваме по овој случај. 
 
Совет на паралелки за крај на прво полугодие беше одржан на ден 30.12.2022 година за 
сите години. 
Родителските средби беа одржани на 24.01. и 25.01.2023 година. На 24.01.2023 год. беше 
родителската средба за прва и трета година а на 25.01 за втора и четврта година 
За советување на учениците беа предвидени два термина и тоа: 
Прва средба на советување на 06.02.2023 година во 17,00часот и 
Втора средба на советување на 16.02.2023 година во 17,00 часот 

Што се однесува за причината за советување, состојбата е следна: 

година слаб успех изостаноци вкупно 

Прва / / / 

Втора 5 1 6 

Трета 7 2 9 

Четврта 4 1 5 

Вкупно 16 4 20 

По основ на асоцијално и антисоцијално однесување немаме пријавен случај.      
 Училишен психолог, Лидија Костиќ  

 
Советот на паралелки за трето тримесечје во учебната 2022/2023 година беше одржан на 
07.04.2023 година,за сите години. 
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Родителските средби беа одржани на 11.04.2023 год. за прва и трета година и на 12.04.2023 
год., за втора и четврта година, со почеток во 18 и 30 часот. 
За советување на родители беа предвидени два термина и тоа: 
Прва средба на советување на 27.04.2023 година во 17 часот. 
Втора средба на советување на 11.04.2023 година во 17 часот. 
Вкупно за советување беа предложени 23 ученика од кои 12 ученика за намален успех со 
три и повеќе слаби и 11 ученика за нередовно посетување на наставата. 
 
Години                            слаби оцени               за нередовност                 вкупно 

Прва година 9 1 10 

Втора година / 2 2 

Трета година 3 5 8 

Четврта година / 3 3 

Вкупно 12 11 23 

По основ на асоцијално и антисоцијално однесување немаме пријавено случај. 
 

                                             Училишен психолог,  Катерина Стојмановска 
 

8. ИЗВЕШТАЈ  ОД ЛИСТА НА НАЈДОБРИ УЧЕНИЦИ ВО ЧЕТВРТА ГОДИНА 

 

8.1. Првенец на Гимназија „Гоце Делчев„ Куманово за генерацијата 2019/2023 

година најдобри 10 ученици во генерација 

                                                                                          Вкупно бодови 
1. МИЛА ПАВЛОВСКА          IV- 11                                       898,47  - Првенец 

2. Никита Лефтерова            IV- 1                                         857,96 

3. Матеа Каревска                 IV- 9                                         767,50 

4. Мила Алексовска               IV- 6                                         764,32 

5. Леонтина Вељковиќ          IV- 7                                         737,29 

6. Лара Денковиќ                   IV- 4                                         729,01 

7. Александра Митиќ             IV- 1                                         725,00 

8. Бисера Ќурќинска              IV- 2                                         719,87 

9. Теодора Атанасовска        IV- 3                                         692,52 

10. Нина Тодоровска               IV- 4                                         671,52  

ВАЖНО: Бодовите се врз основа на успехот од сите четири учебни години, вон училишни 

активности и успехот од матура. 

Најдобри ученици од четврта година во учебна 2022/2023 година 

1. Павловска Мила IV-11                         166_______ученик на годината 

2. Алексовска Мила IV-6                          148 
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3. Митиќ Александра IV-1                        145 

4. Неда Арсениевска IV-1                        144.50 

5. Денковиќ Лара IV-4                               143.53 

6. Трајковиќ Оља  IV-4                        142.10 

7. Атанасовска Теодора IV-3                   140 

8. Стоилковски Вањо IV-10                      134.62 

9. Младеновска Анастасија IV-11            132 

10. Златковска Марија IV-8                         130______ученици за пофалба 

11. Каревска Матеа IV-9                              130 

12. Вељковиќ Леонтина IV-7                        129.06 

13. Николовска Леонтина IV-5                     127.71 

14. Ќурчинска Бисера IV-2                            119 

15. Валентино Цветановски IV-2                  117.28 

16. Нина Тодоровска IV-4                              110.53 

17. Ангеловска Зорана IV-4                           110.10 

18. Стокиќ Ана IV-1                                        110 

19. Јанакиевска Ива IV-9                               109.53 

20. Петрушевска Евгенија IV-2                     109.53 

21. Вељановски Глигор IV-4                          109.53 

22. Стефановски Кристијан IV-3                   108.63 

23. Златановски Дамјан IV-4                         108.18 

24. Јовановска Јована IV-5                           108.16 

25. Трајковски Александар  IV-1                   107.73 

26. Стојановска Сандра IV-2                         106.53 

27. Лазаревска Моника IV-7                          105.92__ученици за истакнување   

 

Комисија за истакнување, пофалување и наградување 

 

9. ИЗВЕШТАЈ ОД РАБОТА НА СТРУЧНИ ОРГАНИ И ТЕЛА за 2022/2023 година 

 

9.1. Извештај за работа на Училишен одбор 

Во учебната  2022/2023 година одржани состаноци на Училишниот одбор се: 
 
- На ден 14.09.2022 год. е одржан состанок на Училишниот одбор со дневен ред; 

усвојување на записник за одржан состанок на училишен одбор; одлука за 
формирање на стручен тим за подготовка на програма за завршна училишна 
екскурзија  за учебна 2022-23 година,тековни активности;  
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- На ден 22.09.2022 година Училишниот одбор одржа состанок на кој е донесена 
Одлука за програма за завршна училишна екскурзија  за учебна 2022-23 година 
добиено и БРО и Советот на родители, формирање на комисии за спроведување на 
постапка за избор на правен субјект за изведување на програма за завршна 
училишна екскурзија  за учебна 2022-23 година, донесување одлука за зголемување 
на плата согласноспогодбата потпишана помеѓу СОНК и МОН, донесување на 
одлуказа реализација на спроведување на постапка за избор на правен субјект за 
изведување на програма за завршна училишна екскурзија  за учебна 2022-23 година, 
тековни активности. 

- 03.10.2022 година, донесена одлука за спроведување на постапка-распишување на 
јавен оглас за вработување на наставници за вработување на определено работно 
време до 31.08.2023 година, донесување на одлука за измена и дополна за Годишен 
план за јавни набавки, донесување на одлука за избор на најповолна одлука за 
рееализација на завршна екскурзија со учениците од четврта година. 

- 10.11.2022 година, усвојување на записник од претходна седница, одлука за 
усвојување на финансов план 2023 год., известување за реализиран јавен оглас за 
вработување на наставници за вработување на определено работно време до 
31.08.2023 година, донесување и утврдување на анекс на годишен план за јавни 
набавки; 

- 30.11.2022 година - донесување на одлука за онлајн настава за потреба на 
реконструкција на подните површини во училниците, одлука з пописни комисии, 
тековни активности; 

- 17.01.2023 година – усвојување на записник од одржан состанок на У.О., усвојување 
на Годишен план за јавни набавки 2023 год., известување за одобрен финансов план 
за 2023 год., тековни активности; 

- 15.02.2023 год.- усвојување на записник од одржан состанок на У.О, одлука за 
верификација на мандат на член на Јоана Сарафимовска, одлука за Програма за 
завршна училишна екскурзија за учебната 2022/2023 год, по добиено позитивно 
мислење од БРО и Совет на родители, формирање комисија за спроведување на 
постапка за избор на правен субјект за изведување на завршна училишна екскурзија, 
одлука за оглас за реализација постапка за избор на правен субјект за изведување 
на завршна училишна екскурзија, тековни активности; 

- 08.03.2023 год. - усвојување на записник од одржан состанок на У.О и донесување  
на одлука за избор на најповолна понуда за екскурзија, тековни активности; 

- 16.05.2023 год. – разгледување и одлучување по поднесен приговор од родител О.С. 
на ученик од трета година К.С., тековни активности; 
 

Претседател на Училишен одбор, Горан Димитријевиќ 

9.2.  Извештај за работа на Наставнички совет 

Во учебната 2022/2023 година Наставничкиот совет одржа состаноци на кои беше 
дискутирано следново: 
- На ден 02.09.2022 година, Наставничкиот совет дискутираше за договор за тековни 

активности на почетокот на учебната година, верификација на успехот на вонредни 
ученици и беа разгледани молби; 
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- 05.10.2022 година, договор за тековни активности и разгледување молби; 
- На ден 27.10.2022 година, договор за тековни активности и разгледување молби; 
- На ден 17.11.2022 година - на Наставничкиот совет направена  е анализа на успехот 

и поведението за првиот класификационен период во учебната 2022/2023 година, 
одлука за пописна комисија, комисија за Училишна матура на Наставничкиот совет 
се утврдија темите за проектна задача на матуранти, одлука за верификација на 
комисија за самоевалуација, договор за тековни активности и разгледување молби; 

- 25.11.2022 година - разгледани се и одобрени барања, изрекување на педагошки 
мерки, информации за булинг меѓу младите и во училиштата,  

- 23.12.2022 година – верификации на пријави за полагање на државна матура 
- 17.01.2023 година – Наставнички совет – одлука за вонреден ученик; 
- 08.02.2023 година – Полугодишен извештај на училиште, барање за Троген, 

разгледување на барања и верификација на пријави за полагање на државна 
матура; 

- 23.03.2023 год. – Тековни активности и разгледување на барања; 
- 19.04.2023 год. – Анализа на успех и поведение за рето тримесечје, договор за 

тековни активности и разгледување на барања; 
- 22.05.2023 год. – Насоки за ментално здравје од МОН и договор за тековни 

активности; 
- 26.05.2023 год. – верификација на успех од поправни и вонредни испити на ученици 

од IV година, разгледување на барања, договор за тековни активности; 
- 28.06.2023 год. – верификација на успех и поведение од јунската испитна сесија, 

анализа на спроведената анкета за редовноста, поведението и насилство меѓу 
учениците; 

- 30.06.2023 год. - анализа на воспитно-образовната работа во учебната 2022/2023 
година; 
 

9.3. Извештај за работа на раководен орган -  директор 

 Работата на директорот како раководен орган се гледа од повеќе аспекти и неговиот 
делокруг на работа минува низ највиталните воспитно-образовни прашања. Пред сè 
работа со стручните органи и тела, со наставниците и учениците и нивните органи на 
управување, родителите, локалната самоуправа, Министерство за образование и наука, 
како и министерства и институции во чија надлежност влегува Училиштето и пошироко, на 
име на меѓународната соработка на училиштето со други гимназии и училишта, работата 
на Училишниот одбор.  

Посебно внимание се обрнува на подобрување на успехот на учениците, да се 
влијае на намалување на изостаноците, се работи на безбедноста во училиштето, 
училишата клима.  

Оваа година беа поставени фотоволтајци за произведување на струја за енергетски 
потреби на училиштето. По кабинетите и канцелариите се монтирани нови инвертер 
системи за ладење и греење. Реконструкцијата на  спортската сала од кровна површина 
до под е завршена и набавени се нови реквизити. Направена е замена на подните 
површини и поставени се вариолајт завеси во сите училници. Кабинетите и училиниците 
се веќе уредени и обновени, опремени  со нова техничка опрема како што се смарт табли, 
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смарт телевизори, проектори и компјутери со нов училишен инвентар и нови нагледни 
средства. Исто така извршена е набавка на професионални машини за чистење на подните 
површини во училиштето. Завршена е реконструкција на подрумските простории се со цел 
ставање во употреба за реализирање на наставата по спорт и ликовна уметност. Во тек е 
целосно средување на училишниот двор за решавање на долгогодишниот проблем со 
атмосферската вода. Хортикултурно уредување на предниот дел од училишниот двор.  

Завршена е тендерска постапка за молерофарбарска услуга што ќе се изведе во 
сите училници и кабинети и тендерска постапка за поставување на лифт кој се планира во 
текот на летниот период истиот да биде поставен. Во училишните ходници инсталирано е 
озвучување за потребите на училиштето се со цел навремено соопштување и 
информирање на учениците, а воедно и за забава преку слушање на музика за време на 
одморите.  За потребите на училишниот оркестар набавени се нови инструменти и 
останати реквизити. Сите претходно споменати активности во овој извештај беа од 
укажувањето на директорот на училиштето.  

 
директор,  Марија Тодоровска 

9.4. Извештај за работа на Совет на паралелка  
 Од страна на класните раководители беше направен избор на координатори на    
години   за оваа учебна година и тоа: 

I - година – Лидија Тасевска Стојковска, наставник по хемија;                                                                                                        

II -  година – Валентина Арсиќ, наставник по математика;                                                                                                

III - година – Срѓан Стојмановски, наставник по географија  и                                                                                                     

IV - година – Зоран Ивановски, наставник по спорт и спортски активности. 

- На ден 04.11.2022 година се одржа состанок за првиот класификационен период за 

сите години - утврдување на успехот и поведението, мислење и укажување од страна 

на предметните наставници и предлог за најдобар ученик во паралелката 

- На ден 30.12.2022 година се одржа состанок - утврдување на успехот и поведението 

за крајот на првото полугодие за сите години, мислење и укажување од страна на 

предметните наставници и избор за најдобар ученик  во паралелката. 

- На ден 07.04.2023 година се одржаа совети на паралелки за третиот 

класификационен период за сите години, за прва и трета година во 12.00 часот, а за 

втора и трета година во 13.00 часот, со дневен ред: утврдување на успехот и 

поведението, мислење и укажување од страна на предметните наставници и предлог 

за најдобар ученик во паралелката за овој класификационен период; 

- На ден 18.05.2023 година се одржа совет на паралелка за четврта година - 

утврдување на успехот и поведението за крајот на наставната година, мислење и 

укажување од страна на предметните наставници и предлог за најдобар ученик  во 

паралелката. 

- На ден 09.06.2023 година се одржаа совети на паралелки за крај на наставната 

година, за трета година во 10.00 часот, прва година од 11.30 часот и втора година од 

13.00 часот, со дневен ред: утврдување на успехот и поведението за крај на 
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наставната 2022/2023 год., мислење и укажување од страна на предметните 

наставници, избор за најдобар ученик во паралелката за целата наставна година. 

 

9.5. Извештај за работа на Совет на родители   

Советот на родители оваа учебна година ги реализираа следниве активности: 

 Совет на родители за I година на 06.09. 2022 година;  

 Совет на родители за II година на 12.09.2022 година; 

 Совет на родители за III година на 12.09.2022 година; 

 Совет на родители за IV година на 05.09.2022 година; 
Запознавање на родителите со наставниот план и програма на почетокот на учебната 
2022/2023 год., наставниот кадар, училишниот кодекс на учениците во училиштето со 
изрекување на педагошки мерки, начинот на регулирање на изстаноци, осигурување на 
учениците, потреба (Да / Не) од професионално обезбедување на училиштето., избор 
за родител-делегат во  Советот на родител, прашања и мислења на родителите до 
училиштето и тековни активности. 

 14.11.2022 година-Совет на родители за I година; 

 15.11.2022 година-Совет на родители за II година; 

 14.11.2022 година-Совет на родители за III и  

 15.11.2022 година- Совет на родители за IV година. 

Информирање на родителите за успехот и поведението за првиот класификационен  
период; прашања и мислења на родителите до училиштето и тековни активности. 

 24.01.2023 година – Совет на родители за I и III година; 

 15.01.2023 година - Совет на родители за II и IV година; 
 

Информирање на родителите за успехот и поведението  за крајот на првото полугодие, 
мислења и укажувања за резултатите од страна на родителите, тековни активности. 
 

 11.04.2023 година - Совет на родители за I и III година; 

 12.04.2023 година - Совет на родители за II и IV година;  
 
Информирање на родителите за успехот и поведението за третиот класификационен 
период, мислења и укажувања за резултатите од страна на родителите, тековни 
активности. 

9.6. Извештај за работа на педагошко – психолошката служба  

Основна и главна цел на стручната служба е следење и унапредување на воспитно-
образовната дејност во училиштето. Вклучува сегменти на превенција, следење, 
советување, укажување како и инструктивно водени промени онаму каде е потребно. 
Поддршка и одредување на облиците и начините на поддршка со цел зачувување на 
менталното здравје за сите субјекти вклучени во наставата, а посебно во работата со 
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учениците. Според планот и програмата за работа на педагошко психолошката служба и 
оваа година беа  опфатени:    

- организационата поставеност на целокупната воспитно-образовна работа; 

- водење и следење на педагошка докуменација; 

- поддршка и помош на учениците; 

- реализирање советодавна работа со учениците за надминување на причините и 

проблемите при реализација на наставата; 
- да иницира адаптирање на наставните содржини согласно специфични потреби и 

можности на дел од учениците; 
- организирање индивидуално или групно советување со цел да им помогне на 

учениците да развијат вештини за самостојно учење; 
- мотивација на учениците за редовно и активно следење на наставата; 

- поддршка и помош на ученици од социјално загрозени семејства, дисфункционални 

и сл.; 

- работа со родители – Совет на родители;                                                                 

- работа со ученици - Училишна заедница;                                                                

- посета на часови, оценување, изостаноци, увид во начинот на водење на сите 

видови настава;     

- преглед на педагошката евиденција, е - дневникот за работа, главни книги, 

евидентни листови и сл.;                                                              

- едукација на ученици и родители за полагањето на државната матура; 

- прв класификационен период – анализа и заклучоци;                                                                   

- работа со стручните органи – градење стратегија за промени;                                                

- советување на родители и ученици од страна на психологот; 

- подготовки за полагање на државна матура - проектна задача;                                                         

- работа со проблем-класови, проблем-ученици;                                                                                

- работа со наставници - почетници;                                                                                                    

- увид во e-дневници за работа, изработка на табелари; 

- пријавување на државна матура, работа со ученици и родители; 

- анализа на воспитнообразовните резултати на учениците; 

- учество на проекти во и вон училиштето; 

- посета на обуки иницирани од МОН и БРО и од страна на др. владини и невладини 

организации. 

- соработка со МОН и БРО и др. владини и невладини организации. 

                                                                                 Педагог: Домазетовиќ  Кети 
              Психолог: Стојмановска Катерина 
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9.7. Извештај за работа на библиотека 

1. Примарната цел на училишната библиотека е да обезбеди континуирано издавање 

на лектири за потребата на учениците според програмата по предметот македонски јазик 

и литература. 

Лектирите ги задоволуваат потребите на учениците, но и скромно се обновуваат секоја 
година, така што 4481 лектири за 936 корисници се задоволени навремено. Исто така 
библиотеката го дополнува фондот и со 3139 книги од стручна литература по одредени 
наставни предмети. 
За издадените лектири и книги се води евиденција во писмена форма, на картички за секој 
ученик. Новина во библиотечното работење е инсталирање на програм за база на 
податоци, така што сега воедно се прави ревизија на книгите според инвентарната книга и 
се внесуваат во базата на податоци. Така еден недостаток во библиотечното работење е 
надминат, но со надеж дека ќе се створат услови и да се приклучиме кон Cobis системот. 
Така што книжниот фонд кој е над 26 илјади лектири, книги, енциклопедии и друго, уредно 
се евидентирани  во инвентарни книги и се внесуваат во базата на податоци. Исто така се 
известуваат вработените и учениците за книжниот фонд во библиотеката и се води грижа 
истите да бидат уредно вратени. 
2. Секундарната цел на библиотеката е афирмирање на училишната библиотека со 

мотивација на учениците за учество на разни предавања, литературни читања и      

други форми на книжевни активности – активно учество и редовност на ученици од 

изборниот предмет Литературни клубови и драмски секции. Користење на стручна 

литература, взаемна соработка со Јавната библиотека „Тане Георгиевски “-  Куманово.                           

3. Поделбата на бесплатни учебници за сите ученици со учебници пратени од МОН, 

кои  истите се евидентирани во посебна тетратка и електронски забележани за секој 

клас, се евидентираат и разделуваат на учениците според Правилникот за прием, 

складирање, доделување и враќање на комплетите на учебниците во училиштето. За 

учебниците кои што беа во недостаток, навремено е побарано со точен број да бидат 

испратени, како и промената на учебници според наставна програма итн. така што таа 

коресподенција се одвива перманенто по електронски пат со МОН. Библиотекарот врши 

известување на класните раководители и учениците по пат на соопштение за термините 

на примање или враќање на учебниците, координира и прави извештај за тековната 

состојба. 

4. Библиотекарот има соработка со стручните активи и предметните наставници. 

Во текот на оваа учебна година библиотечниот фонт е збогатен со уште лектирни 

изданија. 

Дел од стручна литература е сместена по кабинетите во училиштето. 

Библиотекар, Марјан Јордановски 
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9.8. Извештај за реализирани активности на Ученички парламент во учебната 
2022/2023 година 

 

  Прва средба  12.10.2022 – Забелешки и дискусија за проблемите, посочување за тоа 
колку треба да внимаваме на нашето однесување и облекување! 
   Втора средба 2.11.2022 – Колку учениците соработуваат и добиваат поддршка од 
училишните служби?  

- Присуство на психолог Лидија Костиќ и педагог Кети Домазетовиќ 

   Дебата бр.1 на 16.11.2022 – Што ни пречи? Делувај и менувај! 
- Предводена од професорите Ангела Петковска (македонски јазик) и Зоран 

Петрушевски (социологија). На оваа дебата присуствуваа и професорите Филип 

Младеновски, Срѓан Стојмановски, Марјан Митевски како и професори од другите 

училишта. 

   Трета средба 21.11.2022 – Посочување за грижа на инвентарот кој ние самите го 
користиме и декорациите кои ќе ги правиме во претстојниот период како и дискутирање за 
хигиената. На оваа средба присуствуваше директорката Марија Тодоровска со професорот 
Филип Младеновски 
   Дебата бр.2 на 25.11.2022 – Ментално здравје, предводена од Андреј Цветковски III-2. 
На оваа дебата присуствуваа голем број ученици и беше присутен професорот Филип 
Младеновски  

 Нашите ученици од Ученичкиот парламент присуствуваа и на дебатите кои ги водеа 

професорите Зоран Петрушевски и Ангела Петковска. 

Реализиран планираниот турнир во спорт во организација со професорот по спорт и 
спортски активности Горан Томовски  

- Турнир во шах – одржан на 6.2.2023 и 7.2.2023. Победник на турнирот е 

Максимилијан Вуковиќ III-4 

- Турнир во кошарка – одржан на ден 7.3.2023 

- Турнир во одбојка – одржан на ден 24.02.2023 

 Прва средба 8.3.2023 – LGBT популација – треба или не треба да ги поддржуваме? 

(дали тоа што се мета на насилство менува нешто во нивната ориентација). На оваа 

средба присуствуваа навистина голем број ученици кои несебично го делеа своето 

мислење со сите нас. 

 Втора средба 22.2.2023 – Какви промени треба да направиме во наставата за 

успешно да ги следиме европските и светските трендови на образованието? 

 Трета средба 1.3.2023 – Дали училиштето и професорите го ценат тоа што јас имам 

да го кажам? (колку нашето мислење има тежина и дали се зема во предвид) 

 Четврта средба 15.3.2023 – Успешна настава е можна со добро мотивирани 

ученици. Дали со успешно завршување на образованието ќе можам да се придвижам 

погоре во скалилото на општеството?  

 Петта средба 5.4.2023 – Соопштување на тековни проблеми и начин за нивно 

решавање. Присуство на директор или пак стручна служба. 
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Важно е да се напомене дека нашите членови на Ученички парламент учество земаат во 
разни активности во училиштето како што се: отворен ден на училиштето, хуманитарни 
акции, снимање промо видео, бројни натпревари, учество на маскенбали како и подготовка 
за патрониот празник. 

Претседател и заменик претседател на Ученички парламент, 
Луна Димитриевска и Михаела Димковска 

 
 

10.  ИЗВЕШТАЈ ОД СТРУЧНИ АКТИВИ ВО УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА 

 

10.1. Извештај за работа на активот по македонски јазик и литература  

    Активот по македонски јазик и литература во прво полугодие во  учебната 2022/2023 
година ги оствари следниве активности што беа предвидени во рамките на годишната 
програма за активот: 
Во текот на првото полугодие во учебната 2022/2023 година наставата се одвиваше без 
проблеми со физичко присуство на учениците.  
Задолжително состанување по завршувањето на прво тромесечје и прво  полугодие за 
анализа на успехот и поведението по македонски јазик и литература и решавање на 
заедничките проблеми и обврски; 

Активот по македонски јазик и литература во второ полугодие во  учебната 2022/2023 
година ги оствари следниве активности што беа предвидени во рамките на годишната 
програма за активот: 

Во текот на второто полугодие во учебната 2022/2023 година наставата се одвиваше без 
проблеми со физичко присуство на учениците.  
Задолжително состанување по завршувањето на трето тромесечје и крај на година за 
анализа на успехот и поведението по македонски јазик и литература и решавање на 
заедничките проблеми и обврски; 
На 8 Март денот на жената беше организирано литературно читање што се одржува во 
организација Нада Михајлова – поетски клуб „Обденица“. Нашите ученици зедоа учество и 
се претствија со свои лични творби. 
Учениците направија букет од стихови, ноти, песни и цртежи со кој им го честитаа празникот  
8 Март на сите жени. 

На конкурсот за краток филм распишан од народна техника во С.Македонија учество 
зеде нашата ученичка Миња Димитриевиќ со цвој текст и сценарио и доби сребрена 
плакета – ментор проф. Соња Тодоровска. 

На 13.3.2023 нашите ученици беа во посета на земунска гимназија каде беше прикажана 
премиерата  на претставата  ,,Нашата Коштана’’   по текст на Дијана Димковска, во режија 
и менторство на професорката  по македонски јазик и литература Соња Тодоровска,а во 
изведба на учениците од нашето училиште. 
На 22 март по повод Светскиот ден на поезијата во нашето  училиште беше одржано 
поетско читање    на кое зедоа учество и наши ученици ,идни големи поети,ученици од 
други средни училишта од нашиот град и членови од Друштво на писателите од Куманово. 



СОУ Гимназија “Гоце Делчев” Куманово 

28 

 

Во текот на март,април,мај и јуни беа организирани и одржани консултативни и 
дополнителни часови за матуранти за полагање на матурскиот испит. Часовите беа 
реализирани од страна на наставниците Анкица Бојковска и Соња Тодоровска. 
На литературен конкурс насловен „Велигден – празник на радост и верба во животот“ што 
го организира здружение „Живот“ нашите ученички Мила Петровиќ и Стефанија Стојчевска 
од   III-9 и Бисера Павловска и Миа Цветковска III-6 беа наградени за своите лични творби. 
Ментор – Анкица Бојковска. 
На 24.4.2023 по повод Денот на книгата, настанот се одржа во училишната библиотека, 
нашите ученици зедоа учество, читаа лични творби и се забавуваа, а воедно и беа 
присутни членови на друштво на писатели од Куманово. 

По повод  Патрониот празник на нашето училиште на 4.5.2022 г. беше одржано 
одбележување пред бистата на Гоце Делчев каде со своја лична творба –  „Гоце Делчев 
– два збора полни инспирација“ се претстави нашата ученичка од трета година Луција 
Петровска, ментор Анкица Бојковска.  
На 23.5.2023 бевме поканети на универзитетот Св. Кирил и Методиј како единствено 
училиште во општина Куманово каде личните творби на Миња Димитриевиќ I-3, ментор 
Соња Тодоровска и Сара Бојковска III-8 и Луција Петровска III-11, ментор Анкица 
Бојковска беа внесени во најновата книга „Зборот на Конески“, огромна благодарност 
ни упатија професорите од универзитото за нашето училиште кое уште го негуваме 
ликот, зборот и делото на Блаже Конески. 
Завршна претстава  „Тој мое срце лупа за тебе„ преработка на текст од филмот „ Лаење 
на sвеsди„ под менторство на наставник Соња Тодоровска и режија на Евгенија 
Петрушевска. 

Координатор, Анкица Бојковска 
 

10.2. Извештај за работа на активот по математика 

Наставната програма по предметот математика во учебната 2022/2023 година е во 
целост реализирана. 

Проектните задачи во четврта година беа навреме доставени и успешно одбранети. 
На интерна матура имаше седум кандидати по предметот математика и истите 

успешно го положија. 
Учествувавме на општински, регионален и државен натпревар по математика како и 

на Mакедонска математичка олимпијада. 
Општинскиот натпревар се одржа во нашето училиште СОУ Гимназија “Гоце 

Делчев”-Куманово на 4.2.2023 година. 
Регионалниот натпревар се одржа во СОУ Наум Наумовски -Борче –Пробиштип на 

04.03.2023 година. 
Државен натпревар по математика се одржа на Природно-математичкиот факултет 

во Скопје на  1.4.2023 година. 
Македонската математичка олимпијада се одржа на Природно-математичкиот 

факултет во Скопје на 9.4.2023 година. 
Постигнати се следните резултати: 

Ментор: Марјан Делегов 
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Ученици: Леон Марковски 2-2 освои III награда, а Сара Лефтерова освои пофалница на 
општинскиот натпревар по математика. 
Ученикот Леон Марковски 2-2 освои пофалница на регионалниот натпревар по математика. 
Ученикот Леон Марковски 2-2 освои пофалница на државен натпревар по математика. 
Ментор: Филип Младеновски 
Ученици: Марио Бошковски, Ива Манасиевска и Леона Цветковска III-2 освоија трета 
награда на општински натпревар по математика. 
Ментор: Валентина Каранфиловиќ 
Ученикот Ева Димитриевска III-3 освои II награда,а Кристијан Петковски III-3 освои 
пофалница на општинскиот натпревар по математика. 
Ученикот  Ева Димитриевска III-3 освои пофалница на регионален натпревар по 
математика. 
Ментор: м-р Александра Арсовска 
Ученици:Кристијан Ефтимов и Петар Денчевски освоија II награда,Димитар Јакимовски, 
Ѓорѓи Златевски и Богдан Симоновски освоија III награда,а  Мила Смилевска, Миња 
Димитријевиќ освоија пофалница на општинскиот натпревар по математика. 
Ученици:Ѓорѓи Златевски 1-2 ,II награда, Кристијан Ефтимов 1-2 и Богдан Симоновски 1-2 
III награда , Миња Димитријевиќ, Петар Денчевски, Димитар Јакимовски пофалница на 
регионалниот натпревар по математика. 
Ученици:Ѓорѓи Златевски 1-2 III награда ,Кристијан Ефтимов 1-2 и Богдан Симноновски 1-2 
успешно учество на државен натпревар по математика. 
Ѓорѓи Златевски зеде учество на Македонската математичка олимпијада. 
Ментор:Маргарита Теодосиевска 
Ученикот Симона Величковска III-1 освои III награда на општинскиот натпревар по 
математика. 
Ментор: Горан Атанасовски 
Ученикот Лука Шуниќ 1- освои пофалница на општинскиот натпревар по математика. 

Континуирано соработуваме со останатите активи и со управата на училиштето 
заради координираност во активностите и поуспешна реализација на програмата. 

На 14.3.2023 заедно со учениците природно-математичките паралелки кои имаа 
изберено проектна активност по предметот математика учествувавме во одбележување на 
Светскиот ден на бројот Пи. 

На 5.5.2023 година нашите ученици исто така зедоа учество на Отворен ден на 
нашето училиште и за истиот изработија повеќе интерактивни игри и сложувалки, а 
посетеноста на математичкиот штанд беше огромна. 

Голем дел од наставниците од активот по математика зедоа учество и во Еразмус 
плус проектите од нашето училиште како DigitALL, Long life cultural diversity, EcoSTEAM, 
Global sounds, Cultural ambassador on the go со што во голема мера ги унапредивме нашите  
вештини за модернизирање на наставата. Наставниците Филип Младеновски, Александра 
Арсовска и Валентина Арсиќ зедоа учество на петдневна обука во Турција (Анталија) во 
рамките на Ерасмус проектот Digital Transformation кој беше наменет само за наставници. 
За нов координатор на активот едногласно е избрана професорката м-р Валентина Арсиќ.  
                                     

 Координатор на актив, Валентина Арсиќ 
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10.3. Извештај за работа на активот по странски јазици  

(англиски, германски, руски, француски, италијански, шпански и латински јазик) 
 
Реализирани се следниве активности: 
 

Во рамки на активности предвидени со годишната програма наставникот Александра 
Маневска зеде учество во натпреварот организиран од ELTAM а под покровителство на 
МОН. Ученикот од втора година Јован Денковски успешно го помина општинскиот и 

IX Доставување на годишните и тематските глобални планирања; 
Дистрибуција на учебници по години; 
 

X Подготовка на учениците и тестирање на истите за првиот 
класификационен период. 

Изработка на годишна програма за работа по предметот руски јазик; 
Консултации и размена на идеи со колеги кои предаваат странски јазици околу 
изготвување на глобален, тематски и дневен план  

Разгледување на упатства околу критериумите за оценување на учениците 
(број на тестови, писмени работи, усни излагања); 

Консултации за можни активности со учениците покрај редовната настава 
(проектни задачи, пишување состави, креативно пишување, изработка на постери, 
флаери, новогодишни, осмомартовски честитки и слично.); 

XI Анализа на резултатите постигнати во првиот класификационен период. 

XII Подготовка на учениците и тестирање на истите за вториот 
класификационен период 

I Анализа на полугодишните резултати. 

II Подготовка и консултации за проектните задачи за учениците од IV год 

III Учество на општински, регионални натпревари по странски јазици во 2023 
год.;  

Учество на разни Државни и Меѓународни натпревари по странски јазици; 
Учество на разни манифестации поврзани со конкретни настани (празници, 

годишнини  и сл.); 

IV Анализа на резултатите од третиот класификационен период. 
Подготовки за државни натпревари по странските јазици 

V Отпочнување со консултации за државна матура – консултациите ќе ги 
водат предметните наставници кои ќе предаваат во четврта година; 

Учество на државни натпревари по странските јазици, учество во 
одбележувањето на Патрониот празник на училиштето; 

Организирање на штанд за претставување на активот по странслки јазици 
во рамките на манифестацијата „Отворен ден“ во училиштето 

VI Анализа на постигнатите резултати на годишно ниво; 
Учество на предметните наставници во оценувањето на државната матура 

- од екстерниот дел од матурата. 
Анализа на успехот на учениците за учебната 2022/2023 година; 
Анализа и критички осврт на сработените активности 
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регионалниот натпревар и успеа да се пласира на државен натпревар каде во конкуренција 
од околу 90 натпреварувачи освои осмо место. Исто така во склоп на меѓународен 
натпревар по англиски јазик ХИПО се пријавија вкупно 6 ученици под менторство на 
наставникот Александра Маневска. Од тие 6 ученици Марко Спасовски и Јован Денковски 
ја поминаа квалификационата рунда и се пласираа во полуфинале кое се одржа во април 
месец. По објавените резултати Марко Спасовски успеа да се пласира во квалификации за 
финале што се одржаа од 23 до 25 мај во Лидо ди Јесоло во Италија. Во рамки на своја 
категорија ученикот освои четврто место. 

На училишен натпревар наставникот Марина Ѓорѓевиќ имаше 7 ученици од прва 
година без пласирање на општински натпревар, а на Хипо натпревар 5 ученика без 
пласирање  
ЕЛТАМ: 
Училишно тестирање - 21.2.2023 г. во Гимназија Гоце Делчев, Куманово. Вкупен  број на 
кандидати беше 23 ученика пријавени за училишниот натпревар од I година и 13 од III 
година, а од II година Александра Маневска предложи свој кандидат, а Благица Г. 
Цветковиќ имаше 7 кандидати за училишниот натрпевар.  
Општински натпревар - 18.3.2023 г., во ООУ Христијан Карпош. 

Мила Смилевска – 87 поени, второ место 
Ива Пешевска – 87 поени, второ место 

Регионален натпревар – 8.4.2023 г., во ООУ Христијан Карпош. 
Мила Смилевска – 97 поени, прво место 
Ива Пешевска – 95 поени, прво место 

Државен натпревар – 6.5.2023 г., СУГС Гимназија Никола Карев, Скопје. 
Смилевска Мила – 98 поени, прво место 

ХИПО: 
Прелиминарна рунда – 17.3.2023 г., Гимназија Гоце Делчев, Куманово. 48 кандидати 
Полуфинале – 20.4.2023 г., ООУ Александар Македонски, Скопје 

HIPPO 4 
1.Јован Денковски 59,5 
2.Мила Смилевска 58  
3.Марко Спасовски 58  
4.Мила Пешиќ 58 

HIPPO 5 
1.Луција Петровска 68 

Европски квалификации – 23-25.5.2023 г., Лидо ди Јесоло, Италија 
HIPPO 4 

1.Мила Смилевска – 3 место, 32 поени 
2.Марко Спасовски – 4 место, 31 поен 

HIPPO 5 
1.Луција Петровска (не учествуваше бидејќи беше на екскурзија) 

Предметен наставник: Елена Марковска 
ИЗВЕШТАЈ ОД ОДРЖАНИ НАТПРЕВАРИ ВО УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА (под 
менторство на професор Мери Маневска) 

1. На 20.2.2023 година беше одржан училишен натпревар по англиски јазик за да се 

изберат најдобрите двајца ученици за да учествуваат на општинскиот натпревар 

“ЕЛТАМ”. Беа пријавени и тестирани  9 ученици, и тоа: Петровска Луција III-11, 
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Крстевски Немања III-2, Вељковиќ Антонио III-2, Бошковска Тамара III-5, Јовановиќ 

Лео III-1, Димковска Ања III-11, Бојковски Матеј III-1 и Цветковски Андреј III-2. Од овие 

ученици со највисоки поени беа пласирани на општински натпревар Петровска 

Луција III-11 и Крстевски Немања III-2. 

2. На 18.3.2023 година беше одржан општинскиот натпревар по англиски јазик 

“ЕЛТАМ”. Следниве ученици се пласираа на општинскиот натпревар и се здобија со 

следниве награди: 

Крстевски Немања  III-2 со 98 поени – прва награда                                                                             

Петровска Луција III-11  со 97 поени – прва награда 

3. На 8.4.2023 година беше одржан регионалниот натпревар по англиски јазик “ЕЛТАМ”.  

Следниве ученици се пласираа на регионалниот натпревар и се здобија со следниве 
награди: 
Петровска Луција III-11 со 97 поени – прва награда 
Крстевски Немања III-11 со 88 поени – втора награда 

4. На 6.5.2023 година беше одржан државниот натпревар по англиски јазик “ЕЛТАМ” во 

СОУ Гимназија „Орце Николов“ во Скопје.  

Следниве ученици постигнаа солидни резултати и се  здобија со пофалница за 
учество на државниот натпревар “ЕЛТАМ” и тоа:  Петровска Луција III-11  и  Крстевски 
Немања III-11. 

5. На 17.3.2023 година беше одржан меѓународниот натпревар по англиски јазик 

“HIPPO”(прелиминарен).  Беа пријавени и тестирани 4 ученици и тоа: Петровска 

Луција III-11, Јовановски Лео III-1, Јовановска Мила III-2  и Бошковска Тамара. III-5.  

Од овие ученици со највисоки поени беше пласирана во полуфинале Петровска 

Луција III-11. 

6. На 20.4.2023 година беше одржан меѓународниот натпревар по англиски јазик 

“HIPPO” (полуфинале).  Петровска Луција III-11 со највисоки поени беше пласирана 

во регионалниот натпревар во Лидо ди Јесоло.  

*Петровска Луција не беше во можност да учествува на меѓународниот натпревар по 
англиски јазик “HIPPO” во Лидо ди Јесоло поради тоа што таа беше на екскурзија во 
тој период кога се одржуваше натпреварот. 
 

1. ЦВЕТАНОВСКА МИЛА    III 5    
2. ЦВЕТАНОВСКА ЈОВАНА  I 7 
3. ЈОВАНОВСКА АНАСТАСИЈА III 5 
4. НИКОЛИЌ НИКОЛА  III 4                 
5. МИТРИЧКА МОНИКА  I 7 
6. АНЃЕЛОВСКА МИЛА I 7 

1 место 
1 место 
2 место 
2 место 
2 место 
2 место 

 

XVI Меѓународен фестивал за детско 
литературно творештво, 21-22 април 
2023 год., Санкт-Петербург, Руска 
Федерација  
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1. МИТРИЧКА МОНИКА  I 7 

 
2 место Рецитаторски конкурс   09.06.2023 

Руски центар, Скопје 
1. ЈОВАНОВСКА АНАСТАСИЈА III 5 учество - Конкурс  „Велигден ист на различен 

начин“ 18.04.2023 

 
 

ВЕБИНАРИ, ОНЛАЈН ОБУКИ, КОНФЕРЕНЦИИ  
 

1. 21.06.2023 «Учебник РКИ: современный, классический ... или эффективный?» 

(„Учебник по руски како странски јазик: модерен, класичен ... или ефективен?“), 

Институт русского языка им. А.С. Пушкина и Центр "Златоуст" (Институт за руски 

јазик. А.С. Пушкин и Центарот „Златоуст“) 

2. 24-30.06.2023   

« Организация курсового обучения русскому языку как иностранному за рубежом»  

„Организација на наставата по руски како странски јазик во странство“ 
 
  Активот по романска група јазици, на ден 14 јуни 2023 година, одржа состанок со 

цел да секој предметен професор од активот даде извештај  за учебната 2022/2023 година.  
Што се однесува на предметот француски јазик- 
-на натпреварот од спелување за средни училишта кој се одржа во месец ноември 

учество зедоа Грета Алексовска и Ксенија Стојановска од 2-10 и Лина Јовановска од 2-3 
клас под менторство на проф. по француски јазик Милена Денчевска. Лина Јовановска на 
натпреварот освои 3 место и се пласираше на државно ниво каде зеде само пофалница за 
учество. 

-во месец март Мила Павловска и Анастасија Младеновска од 4-11 (билингвална 
паралелка) учествуваа на конкурсот за изразно пишување Dis-moi dix mots каде што Мила 
Павловска освои 1 а Анастасија 2 место. 

-на 1.4.2023 година, Луција Петровска, ученичка во билингвалната паралелка во 
трета година, под менторство на професорот по француски јазик Марија Јакимовска, го 
претставуваше нашето училиште на престижниот настан Изразно читање на француски 
јазик на државно ниво, организирано од страна на Францускиот институт. Од пријавени 90 
учесници, Луција освои IV место.  

- на 2 ноември како училиште бевме поканети на манифестација Саем на студии во 
Франција организиран од Француски Институт но со поддршка на Француската Амбасада 
кој се одржа во Националната библиотека во Скопје. 

-оваа година по повод месецот на Франкофонијата  за првпат нашето училиште зеде 
учество на настанот Млад франкофонски парламент на тема Имам став (J’ai l’attitude). 
Настанот се одржа на 21 март во Собранието на РСМ под организација и иницијатива на 
Собранието и одделот за Франкофонија. На настанот учествуваа Мила Павловска, 
Анастасија Младеновска и Милена Малиновска од 4-11 под менторство на проф. по 
француски јазик Милена Денчевска. 

-во месец ноември сите ученици од билингвалните паралелки учествуваа на 
работилници на тема ЕУ организирани од ЕСРА 

-по повод отворен ден нашите ученици од билингвалните паралелки зедоа активно 
учество во подготовка и презентирање на штанд по француски јазик. На настанот гост беше 
и францускиот амбасадор. Истиот ден имаше и дефиле на француски автомобили. 
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-од 5 до 7 јуни нашето училиште учествуваше на работни средби со цел 
воспоставување соработка помеѓу средни училишта во Македонија и средни училишта во 
Академскиот регион Оверњ-Рон-Алп од Франција. 

-обука на наставен кадар по француски јазик во  Струга (од 26.6 до 30.6), на семинар 
за стручно усовршување...  

   Во текот на целата учебна година... 
Соработка помеѓу наставниците од активот за поуспешно изведување на наставата; 
Континуирано следење на резултати по предметите, особено по завршување на 

класификационите периоди; 
Месечни (по потреба и почести) средби на наставниците со цел размена на 

мислења, искуства и заедничко надминување на евентуалните проблеми; 
Стручно подагошко-дидактичко усовршување на наставниците преку учество на 

семинари, советувања, предавања и слично; 
• високо стручно педагошко доусовршување на наставниците по француски јазик на 

Летниот универзитет во Струга (јули) 
Организирање на додатна и дополнителна настава по потреба и интерес на 

учениците; 
Средби со родителите; 
Подготовка и реализација на вонредни, поправни и диференцијални испити; 
Соработка со другите стручни активи, со активите од други средни училишта од 

градот и од градовите Скопје, Битола, Неготино (каде што се изведува билингвална 
настава); 

Посета на културни манифестации; 
Соработка со Францускиот интитут од Скопје (Отворени денови, презентација на 

факултети, употреба на библиотека, медијатека...) 
 

ИЗВЕШТАЈ ОД НАТПРЕВАРИТЕ ПО КЛАСИЧНИ ЈАЗИЦИ 
 Во учебната 2022/2023 година беа ангажирани 7 ученици за натпревари по класични 

јазици, односно по предметот латински јазик кој се изучува во СОУ Гимназија „Гоце Делчев“ 
– Куманово во почетно и напредно ниво.  

 
ОПШТИНСКИ НАТПРЕВАР ПО КЛАСИЧНИ ЈАЗИЦИ 

 
Следниве ученици беа ангажирани за Општински натпревар по класични јазици на 

4.3.2023 година во СОУ Гимназија „Гоце Делчев“ – Куманово: 
1. Никола Марковски од III4  
2. Лина Рангелова од III4  
3. Ангела Ѓоргиоска од III4  
4. Теодора Николовска од III4  
5. Исидора Трајковска од III8  
6. Миа Манојловска од III11  
7. Ања Димковска од III11 

 
Резултатите од Општинскиот натпревар по класични јазици беа следниве: 
I место:  

1. Лина Рангелова од III4 (почетно изучување - гимназиско образование) 
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III место:  
1. Ангела Ѓорѓиоска од III4 (почетно изучување - гимназиско образование)  
2. Теодора Николовска од III4 (почетно изучување - гимназиско образование)  
3. Никола Марковски од III4 (почетно изучување - гимназиско образование) 

 
 
РЕГИОНАЛЕН НАТПРЕВАР ПО КЛАСИЧНИ ЈАЗИЦИ 
 
Следниве ученици учествуваа на Регионален натпревар по класични јазици на 

8.4.2023 година во СОУ Гимназија „Гоце Делчев“ – Куманово: 
1. Никола Марковски од III4  
2. Лина Рангелова од III4  
3. Ангела Ѓоргиоска од III4  
4. Теодора Николовска од III4 

 
Резултатите од Регионалниот натпревар по класични јазици беа следниве: 
II место:  

1. Лина Рангелова од III4 (почетно изучување - гимназиско образование)  
2. Никола Марковски од III4 (почетно изучување - гимназиско образование) 
3. Ангела Ѓорѓиоска од III4 (почетно изучување - гимназиско образование) 

III место:  
1.Теодора Николовска од III4 (почетно изучување - гимназиско образование) 
 
РЕПУБЛИЧКИ НАТПРЕВАР ПО КЛАСИЧНИ ЈАЗИЦИ 

Следниве ученици учестуваа на Републичкиот натпревар по класични јазици на 6.5.2023 
година на Филозофскиот факултет во Скопје: 

1. Никола Марковски од III4  
2. Ангела Ѓоргиоска од III4  
3. Теодора Николовска од III4 
Ученичката Лина Рангелова го откажа учеството поради болест.  

Резултатите од Републичкиот натпревар по класични јазици беа следниве. Учениците не 
се позиционираа на прво, второ или трето место според вкупниот број на освоени поени на 
тестот. 

Актив по странски јазици   

 

10.4. Извештај за работа на активот по историја 

Наставната програма и планираните активности за ова полугодие   успешно се 
завршени и без никаков застој т.е немавме отсуства на наставници   на работното место. 
Во трета година имаше научно-наставна екскурзија поради што и има по два часа 
нереализирани, другите нереализирани часови се должат на државни и верски празници. 
сите ученици успешно и одговорно се поставија согласно поставените услови,барања и 
очекувања од наша страна и сите се оценети.Добиените резултати се во  граници на 
очекувањата. Средниот успех на предметните професори е следен-Соња Цветковска 4,02, 
Славица Насковска 4,11, Геновева Спасиќ 4,29 и Анита Зафировска 4,77 или вкупно 4,30. 
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Поголем дел од учениците покажаа солиден интерес за соработка  во наставниот 
процес.Нивната иницијативност за активно учество беше  присутна речиси на сите часови, 
а посебно кога требаше да ги интерпретират индивидуални истражувања во форма на 
есеи,истражувања,комјутерски презентаци и проект/ семинарски работии  и  на овој начин 
даваа особен и активен  придонес во реализација на  наставата. Во втора година 
колешката Соња Цветковска искажа особено задоволство поради ангажираноста на 
учениците во изработка на семинарски задачи и нивна одбрана пред класот. 
Наставничката Славица Насковска е особено задоволна со работата  и успехот во трета 
година,посебно со класот 3-1, 3-2, 3-4 каде што интересот на учениците за изучување на 
наставните единици,дискусиите и дебатите беа мошне солидни и квалитетни. 
- Оние кои покажаа незадоволителни резултати присуствуваа на дополнителна настава 
како резултат на што многу пропусти беа надминати и се подготвија за успешно  
вклучување   во  процесот на активно учење во наредниот период, Особено задововолство 
ни причинува работата со талентираните ученици со кои реализираме додатна настава на 
која можат многу повеќе да ја искажат својата љубопитност и знаење кон историската 
наука, иаку сатисфакцијата би била поголема доколку би се реализирале натпревари по 
историја на државно ниво, кои еве со години наназад ги нема, за жал.  
- Наставниот кадар од активот по историја уредно и редовно ги изврши 
административните задачи во педагошката документација т.е во е - дневникот; 
запишани се часовите, оценките, изостанувањата на учениците и се друго што е обрска 
на предметни наставници, но и како класни раководители; 
- дефинирани се 17 теми за проектните матурски задачи,15 теми под менторство на 
Анита Зафировска и 2 под менторство на Соња Цветковска; Сите теми се успешно и 
солидно одбранети и тоа 12 ученици со одличен 5 и 5 ученици со многу добар 4. 
Од одржан матурски испит – интерен дел по историја на ден 14.06.2023 година од 
пријавените 80 ученици сите излегоа на испит и го постигнаа следниот резултат-со 
одличен - 62 ученици положоле, со многу добар 13 ученици,со добар 4 ученици и со 
доволен 1 ученик положил. Активот по историја е задоволен од постигнатите резултати. 
-успешно ги реализиравме и активностите поврзани со одредени проекти како што е 
Безбедни училишта, МТЗ проектни активности во кои  особоено е за спомнување 
прусуството во Собранието на РСМ каде нашите ученици имаа прилика да дебатираат 
на актуелни теми кои ги засегаат младите луѓе во државата. Оставија одличен впечаток 
пред тамошната комисија. 
Се направи првичен договор за поделба на часовите и проектните активности МТЗ за  
во наредната учебна година и се избра нов координатор за следната година. Го 
подготвивме и годишниот план со активности и ангажмани за  престојната 2023-2024 
година.  

Координатор на активот по историја Славица Насковска  
 

10.5. Извештај за работа на активот по географија 

   Во текот на  учебната 2022/2023 год. работата на активот по географија се реализираше 
врз основа на претходно изготвениот и доставен годишен план во кој беа предвидени  
активностите. 
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  На почетокот на учебната година по извршената поделба на часови  и избор на учебници 
по кои ќе се следи и реализира наставата беа изготвени и доставени годишни и тематски 
планирања.Исто така активот превзеде активности околу доуредување на кабинетот по 
географија, негово средување се со цел  наставата да се изведува на повисоко ниво. Во 
кабинетот по географија беа поставени нови нагледни средства  со што се овозможи 
поголема примена на истите. 
   Во текот на првиот класификационен период особен акцент се стави брз можностите за 
примена на иновативни техники во наставата кои би го подобриле успехот на учениците.Се 
следеа нивните резултати и истите се анализираа на крајот на првото тримесечие. 
    До крајот  на месец ноември беа поделени темите за матурките проектни задачи со 
учениците од IV година. 
Доделени се три теми под менторство на проф.Слаѓана Ставревска 
1.Влијание на глобалното затоплување врз живиот свет 
2.Светски катастрофи,со посебен осврт на вулкани 
3.Островите во Светско Море како светски чуда 
Во текот на месец декември (7.12.2022 година) беше реализиран диференцијален испит со 
ученичката Миа Тодоровска од II 8 паралелка, која не го положи испитот. 
Исто така констатирано е дека две ученички се упатуваат на класен испит, ученичката Лина 
Цветановска од II 1, која дојде во паралелката на почеток на месец декември и истата не 
покажа доволно резултати ниту присуство за да може да и се формулира оценката по 
географија. Ученичката Ива Михајлова I-3, која од техничко училиште „ Наце Буѓони“ е 
префрлена во гимназијата од второто полугодие, а предметот географија го нема слушано 
во првото полугодие во училиштето од кое доаѓа. Двете ученички се во паралелки каде 
предава предметен професор Срѓан Стојмановски. 
На крајот на првото полугодие направена е анализа за планираните,реализирани часови и 
наставната програма како и за успехот на учениците за секаој предматен професор 
поединечно.  
На 28.1.2023 година активот по географија учествуваше на општинскиот натпревар по 
географија од кој седум ученици се пласираа на претстојниот регионалн натпревар. 
Ранг листа на ученици учесници на општински натпревар по географија: 
I година 
1. Богдан Симоновски I-1 ( 94 поени)  
2.Моника Спасовска I-5 ( 81 поени) 
3. Ирина Пандуревиќ I-3 ( 77 поени) 

4. Мила Милановска I-3 ( 73 поени) 
5. Мила Михајловска I-3 ( 61 поени) 
II година 
1. Симона Милковска II-3 ( 99 поени) 
2.Глорија Николиќ II-3 ( 96 поени) 
3.Мелани Максимовска II-3 ( 94 поени) 
4.Марко Димковски II-3 ( 89 поени) 
5. Софија Тодоровиќ II-3 ( 75 поени) 
6.Леон Марковски II-2 ( 68 поени) 
7.Матеј Ефремовски II-3 ( 68 поени) 
8.Димитри Трајковски II-3 ( 65 поени) 
Сите ученици се под менторство на професор Срѓан Стојмановски 



СОУ Гимназија “Гоце Делчев” Куманово 

38 

 

На почетокот на второто полугодие дадени се и испитните прашања за матурскиот испит 
по географија. 
Подготовки и конскултации околу испитните матурски прашања се реализираа во текот на 
наредниот период. 
Во текот на месец март се одржа регионален натпревар по географија на кој учествуваа 
учениците:  Богдан Симоновски I-1, Моника Спасовска I-5,  Ирина Пандуревиќ I-3 ,Симона 
Милковска II-3, Марко Диковски II-3,Мелани Максимовска II-3 при што пласманот беше 
следен, во категорија прва година; 
1 место Ирина Пандуревиќ I-3,  со 92 поени 
2 место Богдан Симоновски I-1, со 90 поени 
3 место Моника Спасовска I-5,  со 55 поени 
Во категорија втора година резултатите беа следни; 
1 место Симона Милковска II-3, со 98 поени 
2 место Мелани Максимовска II-3, со 92 поени 
3 место Марко Димковски со II-3, 61 поен 
Пласаман за државен натпревар обезбедија учениците Ирина Пандуревиќ, Богдан 
Симоновски од прва година и Симона Милковска ,Мелани Максимовска од втора година, 
сите ученици се под менторство на проф.м-р Срѓан Стојмановски. 

Во тек на месец април беше реализирана одбраната на матурските проектни задачи 
каде ученичките Тамара Тодоровска IV-7 ја одбрани матурската проектна задача на тема 
„Светски катастрофи со посебен осврт на вулкани“ со оцена одличен (5) и вкупно 12 поени, 
ученичката Ангела Тодоровска IV-7 ја одбрани матурската проектна задача на тема 
„Влијание на глобалното затоплување врз живиот свет“ со оцена одличен (5) и вкупно 12 
поени, ученичката Ангела Обрадовиќ IV-7 ја одбрани матурската проектна задача на тема 
„Островите во Светско море како светски чуда“ со оцена одличен (5) и вкупно 12 поени,сите 
три ученички се под менторство на проф.Слаѓана Ставревска. 

Во текот на следниот месец на 13 мај се реализираше државен натпревар по 
географија на Природно-математичкиот факултет во Скопје, на кој ученичката Симона 
Милковска го освои првото место, ученикот Богдан Симоновски третото место, додека 
ученичките Ирина Пандуревиќ и Мелани Максимовска се здобија со втора награда. Сите 
ученици се под менторство на проф. м-р Срѓан Стојмановски. 

Во текот на месец јуни се реализираше матурскиот испит по географија,на кој имаше 
пријавено 40 кандидати.Испитот го положија 38 кандидати. Ученичката Јања Станојевиќ не 
го положи испитот, додека ученикот Огнен Чавдаревиќ не се јави на испитот. 
На 23-ти јуни се одржа класен испит по географија на кој полагаше ученичката Ива 
Михјлова од I-3, при што истата положи со одличен (5). Ученичката Лина Цветановска од 
II-1 немаше пријавено класен испит во јунски испитен рок. 
На завршниот состанок на активот по географија кој се одржа на 29.6.2023 година, на кој 
беше направена распределба на часови, беше избран и нов координатор на активот по 
географија за учебната 2023-2024 година, проф.Емилија Ангеловска.  
                                                                                 

координатор на актив, Срѓан Стојмановски  
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10.6. Извештај за работа на активот по биологија 

 
Активот по биологија во учебната 2022/2023 год. ја реализираше следнава програма:  
 

Ред.бр.  Време на  
реализација 

1 -Поделба на часови и договор за заедничка соработка 
-Поделба на учебници кои ќе бидат користени 
-Договор за користење на компјутерите и кабинетот 
-Усогласување и реализација на програмите 
-Договор за учество во активности од екологија и еко акции во 
тек на учебната година 
-Вклучување на членови од активот во еко-одбор во 
училиштето 
-Договор за критериуми на оценување на ниво на актив 

Септември 

2 -Договор за осовременување на наставата, набавка на 
нагледни средства и користење на оние со кои 
располагаме(користење на ИКТ во наставата) 
-Усогласување на годишните и тематските распределенија 
-Договор со учениците за практикување на изработка на 
семинарски работи и поделба на семинарски работи 

 
 
Октомври 

3 -Анализа на резултати од првиот класификационен период 
-Договор за вклучување во акција за пошумување по повод „Ден 
на дрво“ со локалните училишта(мултикултурализам) 
-Поинтензивна дополнителна настава  
-Вклучување во еко акција организирана во училиштето во 
склоп на програмата “Еко-училиште” 

 
Ноември 

4 -Поделба на проектни задачи на матуранти и договор за помош 
на учениците за темите на матурскиот испит, кој им претстои 

 
Декември 

5 -Анализа на резултати од прво полугодиe 
-Договор за натамошна работа 

 
Јануари 

6 -Разгледување на програмите за второ полугодие и договор за 
нивно целосно реализирање 

 
Февруари 

7 -Организирање помош на слабите ученици и поинтензивна 
додатна настава, особено со учениците од четврта година 
-Организирање на акција на пошумување со вклучување на 
повеќе локални училишта-мултикултурализам 

 
Март 

8 -Анализа на резултати од трет класификационен период 
-Подготовка на учениците за натпреварите кои претстојат 

 
Април 
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-Одбрана на матурски проектни задачи 
-Подготовки на активности за патронен празник на училиштето 

и за отворен ден на училиштето 

9 -Подготовка и изведување на дел од матурскиот испит –
презентација на проектни задачи 
-Помош на ученици кои се припремаат за матурски испит-
интерен дел 
-Изработка на тестови за полагање на интерниот дел од матура 
-Посета на зоолошка градина и природно-научен музеј во 
Скопје 

 
 
Мај 

10 -Анализа на резултати од крај на учебната година  
-Подготовка на ученици за поправен испит 
-Изведување на матурски и поправни испити  
-Општи подготовки за следната учебна година 

 
Јуни 

 
 Од годишната програма на активот по биологија,   не беше реализиранo: 
- Акции за пошумување за Ден на дрво. 
- Посета на зоолошка градина и природно научен музеј 

Активот по биологија зема учество на натпревар по биологија кои беа организирани онлајн             
(регионален) и државен со физичко присуство. 
 

Награди од натпревари по биологија за учебната 2022/23 
 

Регионален натпревар одржан на 17 март 2023 година (онлајн) 
 

Име и презиме  
 

Клас Награда Ментор 

Ива Додевска 
 

I 3 I награда Габриела 
Тасевска 

Павел Владевски I 3 II награда Габриела 
Тасевска 

Матеј Каранфилов I 4 III награда Габриела 
Тасевска 

Бисера Спасовска II 2 III награда Ленче Јаневска 

Марија Митевска II 2 III награда Ленче Јаневска 

Мелани Максимовска II 3 III награда Ленче Јаневска 

Никола Марковски III 4 I награда Весна Смиљковиќ 

Матеј Димиќ III 4  I награда Весна Смиљковиќ 

Лука Крстевски III 4 II награда Весна Смиљковиќ 

Тодора Арсовска III 1 III награда Весна Смиљковиќ 

Анастасија Атанасова III 1 III награда Весна Смиљковиќ 
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Државен натпревар одржан на 27 мај 2023 година  
 

Име и презиме  Клас Награда Ментор 

Ива Додевска I 3 III награда Габриела Тасевска 

Павел Владевски I 3 III награда Габриела Тасевска 

Марија Митевска 
 

II 2 II награда Александар 
Јаневски 

Мелани Максимивска 
 

II 3 III награда Александар 
Јаневски 

Матеј Димиќ III 4 I награда Весна Смиљковиќ 
 

Координатор на актив по биологија Габриела Тасевска 
 
 

10.7. Извештај за работа на активот по хемија 

Наставата по хемија се одвиваше со предвидена динамика и успешно е реализирана за 
оваа учебна година. 

Наставата во I година се реализира од предметен наставник Лидија Тасевска Стојковиќ 
во класовите I-2,3,4,5,6,9,10 со среден успех за ова полугодие од 3,91 и во класот III-4 каде 
средниот успех е 4,63 и со 94,4 % реализирани часови.Во текот на наставата се реализираа 
и дополнителна и додатна настава.  

Наставата во II година се реализира од предметен наставник Тања Кировска 
Георгиевска. Среден успех во II година изнесува 3,91 и со 86,1% реализирани часови. Во 
текот на наставата се  реализираа и дополнителна и додатна настава.   

Наставата во III година се реализира од предметен наставник Биљана Краљевска во III-
1,2,3 ,5,7,9 и 11 со среден успех 3,95 и во  I-1 со средeн успех 4,57 и со 93,05% реализирани 
часови. Од предметниот наставник Виолета Крајиновиќ Георгиевска во класот II-8 со 
среден успех 3,08 со 91,67% реализирани часови и во III-8 со среден успех 3,65 и со 100% 
реализирани часови .Во текот на наставата се реализираа и дополнителна и додатна 
настава. 

Наставата по хемија во IV година се реализира од предметен наставник Тања Кировска 
Георгиевска како изборен предмет во паралелка природно-математичко Б.. Среден успех 
во IV година изнесува 4,78. Нема ученици со слаба оценка.  

Во текот на годината беше реализиран натпреварот по хемија од СХТМ на кој 
учествуваа многу ученици од прва,втора и трета година и се здобија со доста пофалници 
и благодарници. Исто така доста ученици учествуваа и на натпреварот Наука за млади на 
кој ученичката Јована Лазаревска од II-2 клас освои прво место од областа Применета 
Органска Хемија под менторство на проф.Тања Кировска Георгиевска 

Проектна матурска задача од областа хемија избраа 7 ученика и успешно беше 
одбранета со одличен успех. Интерен дел од матура од предметот хемија полага 21 
кандидат. 

Актив по хемија 
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10.8. Извештај за работа на активот по Активот по физика  

СЕПТЕМВРИ 2022: – извршена распределба на задолженија за професорите по подрачја 
и наставни програми и започнување со реализација на наставната програма.  
ОКТОМВРИ 2022: - активот по физика при СОУ Гимназија ,,Гоце Делчев" Куманово, на ден 
10.10.2022 година успешно реализира научно- наставна екскурзија со посета на музејот на 
,,Никола Тесла" во Белград. Вклучени беа 91 ученик од втора и трета година, најголем дел 
од природно-математичките паралелки и 6 професори. Учениците во две групи го посетија 
музејот при што слушаа предавање и набљудуваа експерименти и предмети поврзани со 
Никола Тесла. Најголем впечаток им остави теслиниот трансформатор . Дел од учениците 
со професорката Ленче Јаневска факултативно ја посетија ботаничката градина. 
продолжување со реализација на наставата и оформување на оцеките за првиот 
класификационен период. 
НОЕМВРИ 2022: - анализа на резултатите од првиот класификационен период, 
реализирана дополнителна и додатна настава, продолжување со реализација на 
наставната програма.  
на 11.11.2022 година се одржа 44 ШКОЛА МЛАДИ ФИЗИЧАРИ, на која учество зедоа Андреј 
Стојановски, Леон Марковски и Нела Ивановиќ од II-2 клас и Ева Димитриевска од III-3 клас, 
ментор Костадин Димитриевски. Тие успешно ја претставија нашата Гимназија со три 
експерименти: Теслин трансформатор, Ултразвучна левитација и Архимедов термометар. 
Андреј Стојановски и Леон Марковски освоија прва награда за експериментот „Ултразвучна 
левитација“, а Нела Ивановиќ и Ева Димитриевска освоија трета награда за експериментот     
„Архимедов термометар“. 
ДЕКЕМВРИ 2022: - одлично претставување на меѓународниот натпревар Physics in Advent 
во конкуренција на 70000 учесници. Натпреварот траеше 24 дена од 01.12 до 24.12.2022 г. 
и во тие 24 дена се одговараше на 24 прашања од 24 експерименти. Нашето училиште го 
претставуваа 21 ученик и лидер на тимот професор Костадин Димитриевски. Тимот освои 
481 поен од можни 504 поени. Поединечно поголемиот дел се со максимум поени 24/24, се 
надеваме на награди, а наградените учесници ќе бидат објавени во средината на јануари. 
активностите околу доделување на проектните задачи за матура со оформување на список 
од зададени проектни задачи, вкупно 2 , усвоени на наставничкиот совет,предложен избор 
на физика како предмет при полагање на матура.  
засилени активности околу оформување на оценките од вториот класификационен период 
и оценките од првото полугодие.  
ЈАНУАРИ 2023: - активности поврзани со почеток на второ полугодие , избор на ученици за 
натпревари по физика, следење на изработка на проектните задачи, список на ученици кои 
пријавиле интерен предмет физика за полагање на матура. 
ФЕБРУАРИ 2023: - на ден 10.02.2023 година се одржа Општинскиот натпревар по физика 
на кој учествувавме со 17 ученици од прва , втора и трета година под менторство на Зоран 
Ивановски, Костадин Димитриевски и Снежана Јовановиќ. Од нив 14 изборија пласман на 
Регионален натпревар по физика. Активности поврзани со завршување на проектните 
задачи по физика под менторство на професорите Снежана Јовановиќ и Теодора 
Станковска. Реализација на наставната програма се одвива нормално. 
МАРТ 2023: - активности поврзани со реализација на наставната програма и оценување на 
учениците. Предавање на изработените проектни активности. Учество на 10 Меѓународна 
конференција о настави физике у средњим школама од 24-26 март 2023 година, со 
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експериментот изработен од Андреј Стојановски од II-2 клас под наслов „Ултразвучна 
левитација“ под менторство на професорот Костадин Димитриевски. Учеството беше на 
„Конкурсот за најбољи експериментални рад из физике ученика средњих школа“ Со 
експериментот освоивме трето место во конкуренција од сите пријавени експерименти од 
средни училишта од просторот на поранешна Југославија. На конференцијата 
учествувавме на голем број на предавања и работилници од областа на физиката и се 
стекнавме со нови искуства. На 30.03. беше одржана одбраната на проектните задачи по 
физика. Ана Стокиќ под менторство на професорката Теодора Станковска ја презентираше 
својата проектна задача под наслов „Од летањето на Леонардо да Винчи до денешните 
воздухопловни средства“ за која освои 12 поени и доби оценка одличен (5) . Глигор 
Вељановски под менторство на професорката Снежана Јовановиќ  ја презентираше 
својата проектна задача под наслов „Историја на универзумот“ за која доби 12 поени и 
оценка одличен (5).  
АПРИЛ 2023: - активности поврзани со утврдување на оценки на крајот на трето тримесечје. 
На 08.04.2023 година беше одржан Регионален натпревар по физика на кој учествувавме 
со 13 ученици, од кои 11 изборија пласман на Републички натпревар. На Регионалниот 
натпревар учениците Ангел Атанасовски од I-2 клас под менторство на професорот Зоран 
Ивановски и Нела Ивановиќ од II-2 клас под менторство на професорот Костадин 
Димитриевски освоија пофалница за успешно учество. Републичкиот натпревар се одржа 
на 29.04.2023 година на ПМФ во Скопје на кој Сара Стефановска од II-1 клас под 
менторство на професорот Костадин Димитриевски освои пофалница и избори учество на 
селекциониот натпревар за учество на Балканската олимпијада по физика и Европската 
олимпијада по физика. 
МАЈ 2023: - на 05.05.2023 се одржа отворен ден во Гимназијата каде активот по физика се 
претстави со изготвена презентација за сите активности во учебната 2022/2023 година. 
Исто така учениците се претставија со експерименти со кои успешно учествуваа на разни 
натпревари и нови експерименти. Штандот по физика привлече големо внимание кај 
учениците од основните училишта и другите гости, сооглед на фактот што и сами имаа 
можност да учестуваат во некои експерименти. На 13.05.2023 година во Велес се одржа 
државниот натпревар „Наука за млади“ под покровителство на „Народна техника на 
Македонија“ на кој Андреј Стојановски од II-2 клас од областа „Применета физика“ освои 1 
место , а ученичката Глорија Николиќ од II-3 клас освои 2 место од областа „Астрономија“. 
Учениците беа под менторство на професорот Костадин Димитриевски. Активности 
поврзани со утврдување на годишни оценки за матуранти и другите години 
ЈУНИ 2023: - утврдување на годишни оценки, изработка на портфолија за ученици кои 
посетуваа проектна активност „Природни науки – физика“ кај професорката Теодора 
Станковска. Консултативна настава за полагање матура, интерен предмет физика. 
Полагање на матура , интерен предмет физика на ден 16.06.2023 година. Вкупно 5 ученици: 
Александар Милошевски , Евгенија Петрушевска, Дамјан Петрушевски сите од IV-2 , Глигор 
Вељановски од IV-4 и Леонтина Илиевска од IV-10 . Сите добија оценка одличен (5). На 
27.06.2023 година е одржан испит за утврдување на знаењето на ученикот по барање до 
Наставнички совет од ученичката Симона Стојановска од III-3 клас. На ученичката од 
професорот Костадин Димитриевски и е утрврдена оценка добар (3), при што од комисијата 
која е формирана , Зоран Ивановски, Снежана Јовановиќ и Лидија Тасевска Стојковиќ , и е 
потврдена оценката добар (3). Извршена е поделба на часови помеѓу професорите Зоран 
Ивановски и Костадин Димитриевски, при што дел од часовите останаа нераспределени 
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поради породилно отсуство на професорката Теодора Станковска и заминување во пензија 
на професорката Снежана Јовановиќ. За нов координатор е избран професорот Зоран 

Ивановски. 
                                                                                         Координатор,  Костадин Димитриевски 

10.9. Извештај за работа на активот по Активот по информатика 

Од предвидената годишна програма, реализирани се сите наставните планови и 
програми по планирањата кои беа дадени на почетокот на учебната година по следните 
предмети: 

 Информатика во I година;.  

 Информатичка технологија во II година; 

 Програмски јазици во III година  

 Програмски јазици во  IV година  
Наставната програма е реализарана во целост и сите ученици се оценети. Програмите  по 
предметите во II, III и IV година се реализирани и покрај тоа што нема учебници. 

 Реализирани се проектни активности во сите години (сите ученици имаат 
реализирано). 

 Реализирана е успешно одбрана на индивидуални проектни задачи по 
Информатика, Информатичка технологија и Програмски јазици. 

 Во текот на наставата по сите предмети е реализирана додатна и дополнителна 
настава во зададените термини и според предвидените програми.  

 Исто така по информатичките предмети применет е акциониот план за оценување 
на учениците. 

 Реализирани се активнoсти за презентација и промоција на училиштето и сите 
негови активности, преку веб-страната и преку социјалните мрежи . 

  Web – страната на училиштето се оддржува и ажурира со тековни информации кои 
ни ги доставуваат колегите. 

 Активот соработува и се координира со колегите од другите активи и класните 
раководители за тековните проблеми и активности од сите предмети. 

 Оваа година исто така учествувавме и на натпреварите по информатика и  ги имаме 
освоено следните награди : 

На училишен натпревар по информатика, кој се одржа на 28.02.2023 во нашето училиште, 
учествуваа следните ученици:  
 

1. I-1 Јозевски Марко Славица Грујоска-Митиќ 

2. I-1 Евгенија Петковска Славица Грујоска-Митиќ 

3. I-1 Андреј Зафировски Славица Грујоска-Митиќ 

4. I-1 Лука Стефановски Славица Грујоска-Митиќ 

5. I-1 Георги Бојковски Славица Грујоска-Митиќ 
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6. I-2 Ѓорѓи Златевски Славица Грујоска-Митиќ 

7. I-3 Миња Димитријевиќ Славица Грујоска-Митиќ 

8. II-1 Никола Бошковски Јасмина Денковска 

9. II-1 Никола Костадиновски Јасмина Денковска 

10. II-1 Павел Манев Јасмина Денковска 

11. II-3 Матеј Ефремовски Јасмина Денковска 

12. III-1 Матео Борис  Јасмина Денковска 

13. III-1 Матеј Бојковски Јасмина Денковска 

14. III-1 Андреј Заревски Јасмина Денковска 

15. III-2 Антонио Вељковиќ Јасмина Денковска 

16. III-3 Ева Димитриевска Славица Грујоска-Митиќ 

17. III-3 Богдан Владевски Славица Грујоска-Митиќ 

18. III-4 Богдан Колев Славица Грујоска-Митиќ 

19. III-4 Милан Јакимовски Јасмина Денковска 

20. IV-1 Милош Јакимовски Славица Грујоска-Митиќ 

21. IV-1 Стефан Марковиќ Славица Грујоска-Митиќ 

22. IV-2 Александар Милошевски Јасмина Денковска 

23. IV-11 Марко Велковски Јасмина Денковска 

  
На Регионалан натпревар по Информатика на 11.03.2023 учествуваа следните ученици: 
 

1. Ѓорѓи Златевски I-2 трета награда Славица Грујоска-Митиќ 

2. Ева Димитриевска III-3 втора награда Славица Грујоска-Митиќ 

3. Марко Велковски IV11 трета награда Јасмина Денковска 

4. Александар Милошевски IV2  пофалница за 
успешно учество 

Јасмина Денковска 

 
Од учеството на Државниот натпревар на 25.03.2023, награди обезбедија учениците: 
 

1. Ѓорѓи Златевски I-2 втора награда Славица Грујоска-Митиќ 

2. Ева Димитриевска III-3 трета награда Славица Грујоска-Митиќ 

3. Марко Велковски IV11 пофалница за учество Јасмина Денковска 

4. Александар Милошевски IV2  пофалница за 
учество 

Јасмина Денковска 

 

 Од 30.11. до 2.12.2022 г. на Факултетот за електротехника и информациски 
технологии (ФЕИТ) се одржа РобоМак Јуниор 2022 - натпревар по роботика и 
вештачка интелигенција. 
Нашите ученици земаа учество и имаа одличен пласман и тоа Стефан Марковиќ IV1 
– второ место, Александар Милошевски IV2 – трето место во тимови. 
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10.10. Извештај за работа на активот по општествени науки 

Социологија-Наставната програма по овој предмет во учебната 2022/2023 год. е во 

целост реализирана . Проектните задачи беа навреме доставени и успешно одбранети во 

месец април 

 Aктивот по социологија оваа учебна година редовно одржуваше дебати на 

актуелни теми со ученици од формираниот Дебатен клуб на ниво на СОУ Гимназија 

Гоце Делчев. На дебатите учество земаа ученици од III и IV година, исто така 

организирани од професор Зоран Петрушевски и активот по општествени науки. 

Зависно од темата на дебатата, беа присутни гости или соодветни стручни лица.  

- дебата на тема-„ Младинско волонтерство“ 
- дебата на тема-„ Еколошката свест и современото живеење“ 
- дебата на тема-„Меѓуврсничко насилтво – зошто?“ 
- дебата на тема-„Булинг и полседици од булинг“ 

Учениците покажаа завиден интерес и учество во дебатите. 

Економија, менаџмент, бизнис и претприемништво-Наставните програми по горе 

наведените предмети се во целост реализирани во учебната 2022/2023 год. Во месец 

март учениците ги доставија Проектните задачи  по овие предмети,додека одбраната  на 

истите успешно се спроведе во месец април. 

На државниот натпревар одржан од 10.05-12.05, организиран од ЈА Македонија 

нашето училиште успешно го претставија два тима, тим 1,, Tocco di stella''(членови: Лара 

Денковиќ, Симона Тошевска, Оља Трајковиќ, Христина Николовска, Нина Тодоровска и 

Наум Цветковски) и тим 2 ,, Blue Sphere" " (членови: Марко Велковски, Мила Павловска, 

Александар Стојановски, Софија Томовска, Јована Христовска, Михаела Мишевска). Оља 

Трајковиќ, ученичка од IV-4 клас го освои првото место на државен натпревар во областа 

,,Етичка дилема во бизнис" за учебната година 2022/2023 година. Ментори Стојанка 

Темова  и Данијела Ивановска. 

Гореспоменатите ученици со професори од активот зедоа учество и на отворениот 

ден на училиштето, каде што ги презентираа Општествено-хуманистичките насоки А и Б. 

Филозофија, логика и етика-Наставната програма по овие предмети во учебната 

2022/2023год. е во целост реализирана. Проектните задачи беа навреме доставени и 

успешно одбранети во месец  април. 

- Во корелација со предметот Социологија учество на гореспоменатите дебати. 

- Одржани секции и видео презентации преку филм и театарски претстави 

- Корелација со други средни учлишта и инстуции, културни установи со професори 

од различни струки 
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- Реализирани проектни активности од областа Урбана култура 

- Учество на „Средношколска видео лектира“ под покровителство на Филозофско 

филмозофско друштво Скопје 

- Учество на дел од активот во меѓународна обука за информатички и дигитални 

технологии и вештини. 

- Учество на семинар за Младински волунтаризам и активизам во месец ноември. 

Психологија - Наставната програма по овој предмет во учебната 2022/2023 год. е во 

целост реализирана во IV година. Проектните матурски задачи доставени и успешно 

одбранети во месец април Во рамките на П.А „Култура на здравото живеење„ со 

учениците кои ја одбраа оваа активност од II,III и I V  година , беа обработени различни 

теми  од областа на:  

- Ментална хигиена за здраво тело и здрав дух  

- Болести на зависности 

- Лица со посебни потреби 

- Предучилишни и училишни установи – метална хигиена на деца 

 

Во корелација со предметите филозофија и социологија беше земено учество за 

променетата состојба на свеста во  совремното општество по кое што се разви 

дискусија со учениците.  

Педагогија-Предметот педагогија се  изучува во III година во општествено –хуманистичко 

Б  и јазично -уметничко А и Б подрачје,како изборен предмет, по 2 часа неделен фонд. Во 

текот на оваа учебна година се оствари корелација со другите предмети од општествени 

науки (етика,социологија,психологија). Во учебната 2022/2023 год. наставната програма 

по овој предмет е реализирана во целост. Проектната активност ,,Култура на здраво 

живеење,, во I година е во целост реализирана. Учество во гореспоменатите дебати. 

Вовед во правото-Наставната програма по овој предмет во учебната 2022/2023 год. е во 

целост реализирана. Проектните задачи се успешно реализирани. 

Иновации и претприемништво-Овој предмет  се изучуваше оваа годиана со еден час 

неделно  и 32 часа годишно. Наставната програма по  предметот Иновации и 

претприемништво  за учебната 2022/2023 год е реализирана во целост . Проектната 

активност по предметот Иновации и претприемништво 3 година е целосно реализиран. 

Учниците секој поединечно изработи свое портфолио. Наставници од овој актив беа 

вклучени во Еко-ТИМ за цел подигање на еколошката свест во училиштето. 

Мултикултурализмот беше опфатен во одделни  наставните теми во наставните програми 

по предметите од активот по општествени науки. ИКТ наставата беше застапена по сите 

предмети од активот по општествени науки 

                                     Координатор на актив Маријан Митевски 
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10.11. Извештај за работа на активот по музичка и ликовна уметност                                             

Во текот на учебната 2022/23 година активот по уметност успешно ги реализира 

планираните редовни активности а секако и вонредни. Наставниците ги стимулираа и 

мотивираа учениците од ликовна и музичка уметност. Исто така изразија и голема потреба 

за посета и проследување на претстави, изложби, музеи и музички настани. Успешно беа 

реализацирани сите предвидени активности на наставниот процес и истите беа во целост 

реализирани. Посебен акцет и успех остава оркестарот кој зеде учество на дваесетина 

музички настани  многу значајни и јубилејни настани во нашиот град и пошироко. Во текот 

на учебната 2022/23 година активот по музичка уметност продолжи со својот голем 

ентузијазам и значајно музицирање во областа на планираните активности како и 

вонредни. Наставниците ги стимулираа и мотивираа учениците од оркестарот, хорот и 

љубители на музиката, воедно и самите ученици пројавија голема желба, љубов и 

ентузијазам за музицирање на концерти. Исто така изразија и голема потреба за посета и 

проследување на претстави и музички настани. Исто така беа направени вонредни планови 

за реализација на наставниот процес во вонредни услови и истите беа во целост 

реализирани за што се поднесени месечни извештаи до училиштето. Посебен акцет и 

успех остава оркестарот „Симфониум“ со професор диригент Филип Петровски кој со 

галопирачки успех се истакна на многу значајни и јубилејни настани во нашиот град и 

пошироко и зад себе заедно со ученици годината ја завршија со Јубилејен 40 музички 

настан. Со професорот Радислав Радевски во знаемна соработка учениците посетија 

значајни опери и балети. 

Покрај успешната реализација на редовните училишните наставни планови и програми 

учениците беа активни учесници и во вонучилишни активности со што се збогати нивното 

искуство и знаење од областа на музичката уметност. 

1. Со реализацијата на активностите од областа на музиката, солисти, бенд, љубители и 
ди-џеи до крајот на месецот јуни учениците со музички нумери учествуваа во пригодни 
настани во нашето училиштето и градот. 

2. На 4 Јануари чествување на раѓањето на Гоце Делчев пред бистата во училишниот двор 

3. По втор пат во нашиот град во соработка со општината се одржа веќе традиционалниот 
Концерт по повод „Св.Трифун“ во име на виното и љубовта на ден 14.02.2023. Мјузиклот 
и сценариото беше напишано од страна на професорот Филип Петровски.. 

4. По повик од спортската федерација Симфониум музицираше на отварање на држаниот 
натпревар во пинг понг. 

5. Музицирање на уметничка излозба во фоајето на НУЦК Трајко Прокопиев. 
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6. По повод патрониот празник на нашето училиште оркестарот Симфониум приреди 
мјузикл со наслов „Сите за слобода слободен никој“ со чувство на припадност, 
валоризација и уважување на нашата татковина. Спој на музика и драма.  

7. Симфониум музицираше на Свечената Седница на град Куманово во НУЦК Трајко 
Прокопиев. На концерт беше гостин и еминентниот солист и вокал Илија 
Белистојановски. 

8. Оркестарот „Симфониум“ со богата програма музицираше во Хрватска Карловац и 
изведуваше дела од Трајко Прокопиев и Миодраг Божиновски. За прв пат ги изнесе на 
музичка сцена двајцата најголеми кумановски композотори. 

9. Оркестарот музицираше на две галерски отварање на Ерасмус проекти. 

10. Салонско музицирање по повод отварање на фирма на Наумови. Оркестарот доби 
пофалница. 

11. На седми декември по прв пат во нашиот град, оркестарот Симфониум музицираше 
сериозна музика од познататите светски композитори Чајковски, Хендл и Гринка во 
Занаетчиски дом. 

12. По благослов од метрополисткиот храм Свети Никола оркестарот ги разруши сите 
бариери и музицираше во цркава висока духовна и класична музика. 

13. Оркестарот гостуваше на утринска емисија на Мтв по повик. 

14. Оркестарот гостуваше во локалната телевија ТвПлус Куманово 

15. Оркестарот гостуваше во емисија Качакам во Сител 

16. Оркестарот учествуваше на регионален натпревар по соло изведувачи и зеде највисоко 
прво место со 100 поени со ученикот солист Софиа Ковачевска под менторство на 
професорот Филип Петровски. 

17. Учество на регионален натпревар и освоено високо прво место во категорија оркестри 
под диригентска палка на професорот Филип Петровски 

18. Учество на државен натпревар во Прилеп во категорија солисти. Прво место за ученикот 
Софиа Ковачевска под менторство на професорот Филип Петровски 

19. Учество на оркестарот Симфониум на државен натпревар во категорија оркестри 
одржан во Валандово. Оркестарот ја понесе титулата државни прваци на Македонија 
со највисоки бодови. 

20. Настап во Германија со концерт проследен со стоечки овации. Симфониум ја однесе 
македонската народна и класична музика и доби стоечки аплауз. 
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21. На ден 17ти мај оркестарот ја отвори промоцијата на романот „Кралот од Алшар и 
изворот на животот“ од авторот и професорот Филип Петровски во занаетчиски дом. 

22. Солисти од оркестарот зедоа учество на ден 18 мај на промоција на книга во 
Занаетчиски дом 

23. По повик од Општината на Град Куманово, АРМ и Американската амбасада оркестарот 
музицираше на отворен ден на Аџитепе и културно ја збогати програмата. 

24. Пред плато на НУЦК „Трајко Прокопиев“ оркестарото со Јубилејен 40 настап 
музицираше на 40 роденден на најголемата млечна фирма Бучен Козјак и со тоа 
успешно ја заврши концертната сезона. 

25. Во текот на редовната настава и вон неа беа посетени бројни симфонии, концерти, 
опери и балети во Македонска Филхармонија, МОБ и во Центарот за култура Трајко 
Прокопиев. 
Овие активности на учениците се реализирани според програмата за реализација на 

истите, низ консултации со наставниците, со што учениците ги збогатија своите знаења, 
вештини, градење на карактер од областа на музичката  уметност и социјалниот статус. 
Покрај успешната реализација на редовните училишните наставни планови и програми 

учениците беа активни учесници и во вонучилишни активности со што се збогати нивното 

искуство и знаење од областа на уметноста. 

Особено се истакна ученикот Никола Василевски од 2/6 кој освои 2 место на општински 
натпревар на тема „Имагинарен свет“ од Ликовна уметност. 
 

                                                    Актив по музичка и ликовна уметност 

10.12. Извештај за работа на активот по спорт и спортски активности  

        Наставната програма за реализација на редовната настава за оваа учебна година во 
целост е реализирана. Наставната програма по предметот спорт и спортски активности во 
кој се опфатени следните спортови (атлетика, гимнастика со РСГ, кошарка, одбојка, 
ракомет, фудбал) е реализирана во целост.  
          Во целост е реализирана додатна и дополнителна настава предвидена за оваа 
учебна година во согласност со потребите на учениците и календарскиот распоред на 
натпреварите.   
        Програмата за спортските проектни активности е реализирана согласно 
специфичноста и условите за реализација на спортовите. Планираните активности за 
учебна 2022/2023 година во целост се реализирани. Сите ученици успешно ги имаат 
реализирано спортските проектни активности, на истите им се комплетирани ученичките 
портфолија.    

 
НАСТАП И РЕЗУЛТАТИ ОД НАТПРЕВАРУВАЊАТА ЗА 2022/2023 ГОДИНА: 

 

1. Одбојка – Општински натпревар (машки и женски) 15.12.2022 година – Спортска сала 

при ООУ „ТОЛИ ЗОРДУМИС“ – Куманово, освоено: 

I место – машки; ментор: проф. Горан Томовски. 
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I место – женски; ментор: проф. Горан Томовски. 
– Зонски натпревар (машки и женски) 21.12.2022 година – Спортска сала Пробиштип, 
освоено: 
III место – машки; ментор: проф. Горан Томовски. 
II место – женски; ментор: проф. Горан Томовски. 

2. Кошарка – Општински натпревар (машки и женски) 23.11.2022 година – Спортска 

сала при СОУ „Перо Наков“ – Куманово, освоено: 

II место – машки; ментор: проф. Далибор Димковски. 
3. Футсал – Општински натпревар (машки и женски)  „Пехар на градоначалник“– 

Спортска сала при СОУ „Перо Наков“ “ – Куманово, освоено: 

I место – машки; ментор: проф. Зоран Ивановски. 
Општински натпревар - IV место – машки ментор: проф. Зоран Ивановски. 
Општински натпревар 
I место – женски; ментор: проф. Љубинка Максимовска. 
Зонско - Куманово 
I место – женски; ментор: проф. Љубинка Максимовска. 
Регионално – Кочани 
III место – женски; ментор: проф. Љубинка Максимовска. 

4. Ракомет – Општински натпревар (машки и женски), освоено: 

I место – машки; ментор: проф. Слободан Стојчевски. 
I место – женски; ментор: проф. Слободан Стојчевски. 
– Зонски натпревар (машки и женски)  Свети Николе, освоено: 
I место – машки; ментор: проф. Слободан Стојчевски. 
I место – женски; ментор: проф. Слободан Стојчевски. 

5. Атлетска трка по повод 11 Ноември  (машки и женски), 10.11.2022 година - Куманово, 

освоено: 

I, II, III место  - машки; 
I , IV место   - женски; ментор – Слободан Стојчевски 
Државно првенство – Куманово 
II место скок во далечина 
II место 400 метри 
ментор – Слободан Стојчевски 

6. ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПРЕДАВАЊЕ ОД ПЛАНИНАРСКО ДРУШТВО НА НАШИ 

УЧЕНИЦИ КОИ ПОСЕТУВААТ ПРОЕКТНА АКТИВНОСТ ПЛАНИНАРЕЊЕ. 

7. ОРГАНИЗАЦИЈА НА ТУРНИР ВО ПИНГ-ПОНГ ПО ПОВОД 11 ОКТОМВРИ ГОДИНИ  

8. ВЕЛОСИПЕДСКА ТРКА – 11 ОКТОМВРИ 

9. ТУРНИР ВО БАСКЕТ, ОДБОЈКА И ШАХ ВО МЕСЕЦ - МАЈ 

10. Доопремување на училишна спортска сала со нови топки, справи и реквизити; 

11. Фарбање на плафон од спорската сала, местење на нови конструкции на кошевите 

со нови табли, местење на заштитна мрежа на прозорците од актив по Спорт. 

12.  Учество во Еразмус + проекти. 

                                                Актив по спорт и спортски активности 
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11. ИЗВЕШТАЈ  ОД  АКТИВИ НА ГОДИНИ 

ПРВА ГОДИНА - Во текот на учебната 2022/2023 год. активот на прва година редовно 

одржуваше средби и дискутираше за тековните активности. 

По завршување на секој класификационен период се одржуваше состанок на ниво на прва 

година во присуство на класните раководители и се дискутираше за успехот, поведението 

и тековните активности. Во оваа учебна година, учениците од прва година реализираа 

еднодневен излет до локалитетот споменик Костурница, исто така беа на редовен 

систематски преглед, беа вклучувани во училишните активности. 

Во текот на учебната година одржани се четири совети на паралелка по завршувањето на 

секој класификационен период. Секој класен раководител има одржано по минимум пет 

родителски средби. Согласно програмата на Активот за прва година беа одржани 34  

работилници за животни вештини.  

ВТОРА ГОДИНА- Учебната година 2022-2023 година започна на 1 септември 2021 година; 

наставата почна со физичко присутство на учениците; сите тековни активности се 
реализираа во месец септември, октомври 2022 година, почнувајќи со формирање на 
паралелки, наставна програма по предмети за втора година, наставен кадар, кодекс на 
однесување, програма за работа на Активот за втора година, програми за 
мултикултурализам, еко-содржини, правилник за наградување на ученици;  
Работа на негување на меѓуученичките и меѓунационалните односи  во ученичкиот 
колектив; Беше реализиран еднодневен излет на 10.10.2022 година, до споменик 
Костурница; 

Голем дел од учениците и наставниот кадар од втора година беа во овој период на 
Еразмус + проекти како домаќини и гости;                                                                                                                                                                                                                                          
Второто полугодие оваа учебна година започна на 23.01.2023 година.                                                                   
На денот на екологија 21.3.2023 година се спроведоа активности за зелена и чиста околина. 
Учениците во текот на мај учествуваа активно во одбележување на патрониот празник на 
училиштето при што беше рализиран и Отворен ден на училиштето.Се реализираа повеќе 
проекти и голем дел од учениците беа вклучени во истите. Согласно програмата на Активот 
за втора година беа одржани 34 работилници за животни вештини. Учениците беа 
информирани за изборни предмети во трета година, пакети, можност за промена и слично. 
Учениците од втора година успешно ја завршија наставната година и сите поминаа на 
право.                                                                                                                                                          

ТРЕТА ГОДИНА- сите предвидени активности се реализирани. По секој класификационен 
период се правеше анализа на успехот и  поведението на учениците и превземање мерки 
за подобрување на успехот и севкупните резултати за наредниот период. Годишната 
завршна екскурзија беше реализирана во целост согласно програмата која беше 
планирана и предвидена за оваа екскурзија. Истата беше реализирана во период од 
20.5.2023 год до 25.5.2023 год на планираната релација. Согласно програмата на Активот 
за трета година беа одржани 31  работилница за животни вештини.                                              
ЧЕТВРТА ГОДИНА-    Во текот на учебната 2022/2023 год. Активот на четврта година 

редовно одржуваше средби и дискутираше за тековните активности. Реализирани се 30 
класни часови на кои се обработени предвидените содржини од образование за животни 
вештини и екологија. Во месец октомври е реализирана еднодневна ескурзија до локалитет 
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Споменик Костурница. Класните раководители  навремено  ги информираа учениците за 
новините во реализација на наставната програма за четврта година , како и спроведување 
на подготовка за полагање на државна матура и реализирање на истата (одбрана на 
проектни задачи,   на екстерен и интерен дел од државната матура).                                                                     
По завршување на секој класификационен период се одржуваше состанок на ниво на 
четврта година во присуство на класните раководители и се дискутираше за успехот, 
поведението и тековните активности во четврта година. Според програмата на активот за 
четврта година беа спроведени  крводарителски акции, еко-акција, забави во училиште, 
систематски прегледи и други активности во соработка со локална самоуправа и НВО. 
Наставната програма и сите предвидени активности се реализирани во целост. 

Од класни раководители – координатори на Активот на годината 
 

12. ИЗВЕШТАЈ ОД РАБОТА НА МЛАДИНСКО СОВЕТУВАЛИШТЕ 

Младинското советувалиште во нашето училиште е канцеларијата на стручната служба.           
Посебен акцент се става на едукација за начините за справување со рапидното 
зголемување на негативното влијание врз младата популација со: 

- Злоупотреба на наркотички средства; 
- Злупотреба на сајбер булинг; 
- Неконтролирано користење на социјалните мрежи во комбинирање со психичка и 

физичка агресија во и вон училиштето; 
- Советување во врска со семејно социјални позитивни/негативни услови во кои 

живеат учениците; 
Ова младинско советувалиште веќе години наназад им стои на располагање на нашите 
ученици се со цел зачувување на менталното и психо-физичкото здравје на младите. Исто 
така во соработка со ЦЈЗ, Црвен Крст, СВР Куманово секоја година има разни активности, 
предавање на теми како што се: болести на зависности, последици од сексуално 
преносливи болести, безбедност и др. се со цел подигање на свеста кај младите. 

 
Училишен психолог, Лидија Костиќ 

пред.наставник по психологија, Соња Алексиевска и 
училишен психолог, Катерина Стојмановска 

 

13. СТРУЧНО УСОВРШУВАЊЕ НА НАСТАВНИОТ КАДАР 

Семинарите, обуките, вебинарите, работилниците кои се организирани од страна на 

БРО, МОН, како и од страна на Универзитетите - од факултетите, од Друштвата на 

наставните предмети, НВО секторот и Националната агенција со образовни програми 

подржани од страна на ЕУ се многу значајни за напредокот на наставата. Обуките се 

изведуваа онлајн и со физичко присуство. Оваа година беа организирани и проследени од 

страна на наставниците: 

- Од 06 - 09.06.2023 година – учество на наставниците, Славица Г. Митиќ, Сања 

Трајковска, Зоран Петрушевска, Соња Тодоровска, Ангела Петковска и Ненад 
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Начковски на проектот „ Млади – агенти на промената„ под покровителство на ЦИД, 

во Берово. 

- Од 20.12.2022 до 31.01.2023 година-учество на стручните соработници Кети 

Домазетовиќ и Лидија Костиќ на работилници и работни средби во рамки на 

Проектот: "Унапредување на менталното здравје на учениците", организиран од 

страна на Бирото за развој на образованието и УНИЦЕФ; 

- Учество на стручните соработници Кети Домазетовиќ и Лидија Костиќ на трибина во 

рамки на проектот „Комфор зона за жени„ во реализација на Хуманитарно здружение 

„МАЈКА„, финансирано од општина Куманово; 

- На 19.05.2023 год. учество на стручните соработници Кети Домазетовиќ и Катерина 

Стојмановска на работилница „Насоки за спроведување на активности за 

подобрување на менталното здравје и добросостојба кај учениците и кадарот во 

училиштата„ , организирано од МОН; 

- наставничката по информатика Јасмина Денковска учествуваше на e-Twinning 

семинар кој се одржа од 18 до 20 мај 2023 година во Братислава, Словачка на тема 

“Иновации во средното образование“  

- 21.06.2023 «Учебник РКИ: современный, классический ... или эффективный?» 

(„Учебник по руски како странски јазик: модерен, класичен ... или ефективен?“), 

Институт русского языка им. А.С. Пушкина и Центр "Златоуст" (Институт за руски 

јазик. А.С. Пушкин и Центарот „Златоуст“) 

- 24-30.06.2023 « Организация курсового обучения русскому языку как иностранному 

за рубежом»  

„Организација на наставата по руски како странски јазик во странство“ 
- од 5 до 7 јуни нашето училиште учествуваше на работни средби со цел 

воспоставување соработка помеѓу средни училишта во Македонија и средни 
училишта во Академскиот регион Оверњ-Рон-Алп од Франција. 

- обука на наставен кадар по француски јазик во  Струга (од 26.6 до 30.6), на семинар 
за стручно усовршување. 

 

14.   РЕАЛИЗАЦИЈА  НА  ДРУГИ ВОНУЧИЛИШНИ АКТИВНОСТИ  

Покрај успешната реализација на редовната настава согласно наставните планови 

и програми, нашите учениците заедно со своите ментори-наставници беа активни 

учесници и во вонучилишните активности со што се збогатија со многу искуства и 

знаење од различни области и тоа: 

- на ден 10.10.2022 година активот по физика при СОУ Гимназија ,,Гоце Делчев" 
Куманово, успешно реализира научно- наставна екскурзија со посета на музејот на 
,,Никола Тесла" во Белград. 

- 25.10.2022 год., група од дваесет ученици заедно со наставникот Анита Зафировска  
беа во посета на Основен Суд – Куманово; 
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- на 2 ноември како училиште бевме поканети на манифестација Саем на студии во 
Франција организиран од Француски Институт но со поддршка на Француската 
Амбасада кој се одржа во Националната библиотека во Скопје. 

- Атлетска трка по повод 11 Ноември  (машки и женски), 10.11.2022 година - Куманово, 
- на 11.11.2022 година се одржа 44 ШКОЛА МЛАДИ ФИЗИЧАРИ, на која учество зедоа 

Андреј Стојановски, Леон Марковски и Нела Ивановиќ од II-2 клас и Ева 
Димитриевска од III-3 клас, ментор Костадин Димитриевски. 

- во месец ноември сите ученици од билингвалните паралелки учествуваа на 
работилници на тема ЕУ организирани од ЕСРА 

- 10.11.2022.год.- Крводарителска акција во соработка со Црвен крст и општа болница 
Куманово, во која крвдарители беа 37 ученика-матуранти од нашето училиште 

- Футсал – Општински натпревар (машки и женски) „Пехар на градоначалник“– 
Спортска сала при СОУ „Перо Наков“ “ – Куманово, 

- Од 30.11. до 2.12.2022 г. на Факултетот за електротехника и информациски 
технологии (ФЕИТ) се одржа РобоМак Јуниор 2022 - натпревар по роботика и 
вештачка интелигенција. 

- Декември 2022: - учество на меѓународниот натпревар Physics in Advent во 
конкуренција на 70000 учесници. Натпреварот траеше 24 дена од 01.12 до 24.12.2022 
г. Нашето училиште го претставуваа 21 ученик и лидер на тимот професор Костадин 
Димитриевски 

- 05.12.2022 год.,по повод Денот на волонтеризмот- група на наши ученици, заедно со 
наставниците Ангела Петковска и Сања Трајковска учествуваа во пошумување на 
дел од градот. 

- Активно учество на учениците на  сите натпревари од активите по природни науки, 
странски јазици, македонски јазик и литература, информатика, бизнис и 
претприемништво, спорт и спортски активности и др., кои се наведени во нивните 
извештаи. 

- 4.2.2023 година во нашето училиште се одбележа раѓањето на Гоце Делчев при што 
беше положено цвеќе и читање на творби од  наши ученици пред бистата на нашиот 
патрон; 

- на ден 14.02.2023. во соработка со општината се одржа веќе традиционалниот 
Концерт по повод „Св.Трифун“ во име на виното и љубовта Мјузиклот и сценариото 
беше напишано од страна на професорот Филип Петровски.. 

- во март Мила Павловска и Анастасија Младеновска од 4-11 (билингвална 
паралелка) учествуваа на конкурсот за изразно пишување Dis-moi dix mots каде што 
Мила Павловска освои 1 а Анастасија 2 место. 

- На 26.02.2023 год. учество на нашите ученици на Меѓународен карневал во 
Струмица, под менторство на наставниците Љубинка Максимовска и Валентина 
Јовановска. 

- На 8 Март денот на жената беше организирано литературно читање што се одржува 
во организација Нада Михајлова – поетски клуб „Обденица“. 

- 16.03.2023 год.-спроведена крводарителска акција во која учество зедоа 50 ученици 
од четврта година. 

- Во месец март- одржана еко-акција во која зедоа учество учениците од еко тимовите 
од нашето  училиште. 



СОУ Гимназија “Гоце Делчев” Куманово 

56 

 

- организирана еко -патрола низ градот од страна  на учениците и беа направени 
фотографии кои беа преточени во презентација за настанот кој се одржа на 21 март. 

- На 21.3.2023 во училиштето се спроведе едукација со еколошка содржина за време 
на наставни часови со презентирање на видео „Зелено е се“ и дискусија за подигање 
на еколошка свест меѓу учениците.  

- На 22 март по повод Светскиот ден на поезијата во нашето  училиште беше одржано 
поетско читање    на кое зедоа учество и наши ученици ,идни големи поети,ученици 
од други средни училишта од нашиот град и членови од Друштво на писателите од 
Куманово. 

- по повод месецот на Франкофонијата  за првпат нашето училиште зеде учество на 
настанот Млад франкофонски парламент на тема Имам став (J’ai l’attitude). Настанот 
се одржа на 21 март во Собранието на РСМ под организација и иницијатива на 
Собранието и одделот за Франкофонија. На настанот учествуваа Мила Павловска, 
Анастасија Младеновска и Милена Малиновска од 4-11 под менторство на проф. по 
француски јазик Милена Денчевска. 

- 23.03.2023 година - учество на ученици на едукативна активност – Имам став во 
Собрание на Р.С.Македонија, под менторствво на наставниците, Анита Зафировска, 
Славица Насковска и Сара Каревска. 

- на 1.4.2023 година, Луција Петровска, ученичка во билингвалната паралелка во 
трета година, под менторство на професорот по француски јазик Марија Јакимовска, 
го претставуваше нашето училиште на престижниот настан Изразно читање на 
француски јазик на државно ниво, организирано од страна на Францускиот институт. 
Од пријавени 90 учесници, Луција освои IV место.  

- по повод отворен ден нашите ученици од билингвалните паралелки зедоа активно 
учество во подготовка и презентирање на штанд по француски јазик. На настанот 
гост беше и францускиот амбасадор. Истиот ден имаше и дефиле на француски 
автомобили. 

- По повик од спортската федерација Симфониум музицираше на отварање на 
држаниот натпревар во пинг понг. 

- Учество на литературен конкурс насловен „Велигден – празник на радост и верба во 
животот“ што го организира здружение „Живот“ 

- На 24.4.2023 по повод Денот на книгата, настанот се одржа во училишната 
библиотека, нашите ученици зедоа учество, читаа лични творби и се забавуваа, а 
воедно и беа присутни членови на друштво на писатели од Куманово 

- На државниот натпревар одржан од 10.05-12.05, организиран од ЈА Македонија 
нашето училиште успешно го претставија два тима, тим 1,, Tocco di stella''(членови: 
Лара Денковиќ, Симона Тошевска, Оља Трајковиќ, Христина Николовска, Нина 
Тодоровска и Наум Цветковски) и тим 2 ,, Blue Sphere" " (членови: Марко Велковски, 
Мила Павловска, Александар Стојановски, Софија Томовска, Јована Христовска, 
Михаела Мишевска). Оља Трајковиќ, ученичка од IV-4 клас го освои првото место на 
државен натпревар во областа ,,Етичка дилема во бизнис" за учебната година 
2022/2023 година. Ментори Стојанка Темова  и Данијела Ивановска. 

- Учество на дваесет ученика од Гимазијата на маскенбалот „Батко Ѓорѓија „ во 
Куманово со маската „Пантомима„ под менторство на наставниците Љубинка 
Максимовска и Валентина Јовановска. 
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- На 13.05.2023 година во Велес се одржа државниот натпревар „Наука за млади“ под 
покровителство на „Народна техника на Македонија“ на кој Андреј Стојановски од II-
2 клас од областа „Применета физика“ освои 1 место , а ученичката Глорија Николиќ 
од II-3 клас освои 2 место од областа „Астрономија“. 

- На 15 мaj беа пријавени ученици од нашето училиште за  подигнување на еко свест 
организирано од Млади и младински политики во Општина Куманово. 

- На 23.5.2023 посета на универзитетот Св. Кирил и Методиј како единствено 
училиште во општина Куманово каде личните творби на Миња Димитриевиќ I-3, 
ментор Соња Тодоровска и Сара Бојковска III-8 и Луција Петровска III-11, ментор 
Анкица Бојковска беа внесени во најновата книга „Зборот на Конески“ 

- Учество на натпреварот Наука за млади на кој ученичката Јована Лазаревска од II-2 
клас освои прво место од областа Применета Органска Хемија под менторство на 
проф.Тања Кировска Георгиевска 

- На 30.05.2023 год.се одржа општински натпревар по прва помош каде нашите 
ученици од трета година, волонтери во Црвен крст Кумнаово, го освоија второто 
место. 

15.   УЧЕСТВО НА УЧЕНИЦИТЕ  ВО НЕВЛАДИНИОТ СЕКТОР 

Секоја година нашето училиште соработува со невладиниот сектор преку разни 
проекти. Нашите ученици како волонтери земаа активно учество и достојно го претставуваа 
училиштето, градот и државата.  
 

16. ИЗВЕШТАЈ ОД РАБОТАТА НА ТИМОТ ЗА МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА ЗА 
УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА 

Тимот за меѓународна соработка години наназад планира, координира и активно учествува 
во спроведувањето на меѓународните проекти и соработки чиј дел е нашето училиште.  

 Во месец октомври после долгогодишна пауза поради пандемијата со Ковид 19, се 
обнови соработката со хемијско-технолошкото училиште од Крушевац, Р.Србија. 
Tим од наши колеги заедно со директорката беа во посета на горе наведеното 
училиште во Крушевац. Останува во блиска иднина да се испланира и реализира 
средба која ќе биде предвидена со посебен план и програма за соработка следната 
година.  

 Една од приоритетните задачи беше потпишување на Меморандум за соработка 
меѓу двете држави  Р.Северна Македонија и Р. Франција на ниво на Министерства 
за образование со поддршка на Министерствата за надворешни работи. За таа цел 
на 6 јуни ни гостуваа претставници од новото партнер училиште Xavier Bishat de 
Nantua кои ни го претставија својот регион, град, училиште, а истото го спроведовме 
и ние преку наша презентација изготвена од учениците под менторство на Милена 
Денчевска. 

 Во период од 30.04. до 05.05.2023 Гимназија "Гоце Делчев" Куманово беше домаќин 
на седум ученици и двајца професори од Turističko Ugostiteljska Prehranbena Škola 
од Бјеловар, Хрватска во рамки на проектот на збратимување на нашите две 
училишта. Темата на размената беше Оддржливоста на нематеријалното и 
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културното богатство на мојот крај. Посетата изроди нови познанства и пријателства 
што е добар поттик соработката да продолжи и во наредна учебна година кога е 
планирана посетата на нашата делегација.  

 
Координатор на тим за меѓународна соработка  

                                                                                      

17.  ИЗВЕШТАЈ ОД РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТИТЕ НА УЧИЛИШТЕТО 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА АКТИВ ПО БИЛИНГВАЛНА НАСТАВА ВО 2022/23 
СОУ ГИМНАЗИЈА ,,ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ" 

 
Во наставната 2022/23. година продолжи со работа пртоектот за билингвална настава во 
сите четири години  со по една паралелка и тоа во 1-10 запишани 7, во 2-10 има 10, во 3-11 
има 10 и во 4-11 запишани 14 ученици. Програмата ја реализираа професорите од DNL 
(disciplines non-linguistiques настава на француски јазик по одредени предмети) и лектори 
по француски јазик, и тоа: 

 Маргарита Теодосиевска – математика 

 Валентина Стојчевиќ Арсиќ – математика 

 Ангела Петковска – литература 

 Теодора Станковска – физика  

 Марија Јакимовска - француски јазик 

 Милена Денчевска - француски јазик 

 Ирена Стефановска-француски јазик 

 Лидија Тасевска Стојковиќ-хемија (во подротовка за проектот) 

 Александра Арсовска- математика (во подготовка за проектот) 
Екипата што работи на реализација на овој проект сите активности што ги предложи, 
оформи, спроведе, анализира одржа состаноци на сите нивоа и со учениците, 
професорите, родителите, училишната управа,локалната управа, Министерството за 
образование, Францускиот институт, Француската амбасада. 
Состаноците се одржуваат по потреба и по динамика на однапред поставените 
задачи, со одредени заклучоци и препораки кои се во интерес на одржување и 
подобрување на условите за работа, како и подобрување на ефектите од работата на 
проектот во понатамошното школување и професионално напредување на нашите 
ученици. 
Покрај наставата организирана според курикулумите на Министерството по посочените 
предмети, во сите паралелки со по три часови неделно се организира и настава за 
лекторски вежби од областа на цивилизацијата која ја водат професорките по француски 
јазик. 
Во текот на годината се организираа испити од страна на Францускиот институт во Скопје 
заполагање и добивање на сертификати за познавање и владеење на францускиот јазик 
за сите учесници во проектот. Термините се предвидени од Францускиот институт во 
февруари и мај, а испитите се реализираат во просториите на Институтот или онлајн. Со 
положени DELF B1 и DELF B2 учениците од четврта година  го полагаа и делот од DNL 
содржините и со исполнување на овие два услова се стекнваат со сертификат кој им служи 
како документ за упис на универзитетските студии во Франција.Нашите ученици Мила 
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Павловска и Анастасија Младеновска од 4-11 положија Б1 во априлска сесија, а истите на 
8 мај успешно  ја презентираа својата проектна задача по математика на француски јазик 
пред комисија составена од Институтот. 
 
На натпреварот од спелување за средни училишта кој се одржа во месец ноември учество 
зедоа Грета Алексовска и Ксенија Стојановска од 2-10 и Лина Јовановска од 2-3 клас под 
менторство на проф. по француски јазик Милена Денчевска. Лина Јовановска на 
натпреварот освои 3 место и се пласираше на државно ниво каде зеде пофалница за 
учество. 
Во месец март Мила Павловска и Анастасија Младеновска од 4-11 (билингвална 
паралелка) учествуваа на конкурсот за изразно пишување Dis-moi dix mots каде што Мила 
Павловска освои 1, а Анастасија 2 место. 
На 1.4.2023 година, Луција Петровска, ученичка во билингвалната паралелка во трета 
година, под менторство на професорот по француски јазик Марија Јакимовска, го 
претставуваше нашето училиште на престижниот настан Изразно читање на француски 
јазик на државно ниво, организирано од страна на Францускиот институт. Од пријавени 90 
учесници, Луција освои IV место. На 2 ноември како училиште бевме поканети на 
манифестација Саем на студии во Франција организиран од Француски институт, со 
поддршка на Француската амбасада, кој се одржа во Националната библиотека во Скопје. 
Оваа година по повод Месецот на франкофонијата за првпат нашето училиште зеде 
учество на настанот Млад франкофонски парламент на тема Имам став (J’ai 
l’attitude).Настанот се одржа на 21 март во Собранието на РСМ под организација и 
иницијатива на Собранието и одделот за франкофонија. На настанот учествуваа Мила 
Павловска, Анастасија Младеновска и Милена Малиновска од 4-11 под менторство на 
проф. по француски јазик Милена Денчевска. 
Во месец ноември сите ученици од билингвалните паралелки учествуваа на работилници 
на тема ЕУ организирани од ЕСРА. 
По повод отворен ден на нашето училиште, нашите ученици од билингвалните паралелки 
зедоа активно учество во подготовка и презентирање на штанд по француски јазик, како и 
презентација на истите и во основни училишта пред основците, идните средношколци. На 
настанот гост беше и францускиот амбасадор. Истиот ден имаше и дефиле на француски 
автомобили. 
Од 5 до 7 јуни нашето училиште учествуваше на работни средби со цел воспоставување 
соработка помеѓу средни училишта во Македонија и средни училишта во Академскиот 
регион Оверњ-Рон-Алп од Франција.  Една од приоритетните задачи беше потпишување на 
Меморандум за соработка меѓу двете држави на ниво на Министерства за образование со 
поддршка на Министерствата за надворешни работи. За таа цел на 6 јуни ни гостуваа 
претставници од идното училиште - партнер Xavier Bishat de Nantua кои ни го претставија 
својот регион, град, училиште, а истото го спроведовме и ние преку наша презентација 
изговрена од учениците под менторство на Милена Денчевска. 
Од февруари до јуни во нашето училиште колешката Ирена Стефановска со ингеренции 
дадени од Францускиот институт држеше часови по француски јазик за различни нивоа на 
колешки кои се подготвуваат за вклучување во проектот и оние кои се подготвуваа за 
полагање повисоко ниво на француски јазик. 
Колешката Марија Јакимовска беше на обука на наставен кадар по француски јазик на 
Летен универзитет во Струга (од 26.6 до 30.6) на семинар за стручно усовршување. 
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Во јунскиот уписен рок се имаат запишано нови 7 ученици за идната билингвална 
паралелка во прва година. 
Активот по билингвална настава со гордост ја прими и веста дека Мила Павловска од 4-11 
е најистакнат ученик од четврта година која постојанао за сите четири години покажа 
беспрекорно поведение, многу ангажмани и одлични успеси во сите активности. 

 
Координатор на Актив по билингвална настава: Ангела Петковска 

 

17.1. Извештај од проектот “Безбедни училишта” во соработка со МВР 
Куманово и ОБСЕ  за учебната 2022/23 година 

1. Се формираа - Тимови за безбедност по паралелки, на ниво на година и главниот 
училишен тим-септември 2022 год. 
2. Се одржа Едукација на членови на Тимови за безбедност, за нивна ангажираност во 
училиштето, на класни часови, како и во Секторот за превенција СВР Куманово, за 
наставници и координатори-ученици, на ден 22.9.2022 и 23.9.2022г.. 
3. На ден 25.10.2022 г. Европски ден на правда -од група ученици од Тимот за безбедност 
се посети Основен суд - Куманово. 
4. Во рамки на нашето училиште (Галерија) се одржа дебата на тема-Булинг, каде 
присутствуваа претставници од СВР Куманово, Отсек за превенција, членови на Тимови за 
безбедност од нашето училиште, Стручната служба(психолог и педагог) од училиштето на 
ден 24.11.2022 г. 
5. Се одбележа 7 декември-  Денот на превенција во полициското  работење со ученици и 
наставници со Секторот за превенција.   
6. Трибина – Стоп за говорот на омраза и не за пиротехничките средства на ден 19.12.2022 
г. Известувања и преземање на мерки за заштита од неовластено користење и употреба на 
пиротехнички средства  и огнено оружје во училиштето за време на новогодишните 
празници. 
7. Оваа година не се одржа прослава на – Бадник - одбележување на верски празник, со 
присутство на претставници од сите средни училишта во општината, поради техничките 
работи и реновирање на ДССУ Киро Бурназ. 
8. Одбележување на Денот на полицијата - 7 мај, во рамки на просториите во СВР 
Куманово. 
9. На ден 26.5.2023 г. во училишниот двор се одржаа игри и активности од областа на 
спортот, музиката и ликовната уметност од страна на членовите на тимови за безбедност 
од нашето училиште. 
10. Финалниот извештај за сработеното во текот на оваа учебна 2022 - 2023 година, со нови 
идеи, планови, проекти  за идната година, во соработка со Сектор за превенција и нашето 
училиште. 

                                                 
 Одговорни за Безбедни училишта: м-р Анита Зафировска 

                                                                                                                         Марина Ѓорѓевиќ 
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17.2. Извештај за реализирани активности од проектот Еко-училиште на 
крајот учебната од 2022/23 година  

1. Формирање на еко-тим-.12.09.2022 година                                                                                 
На почетокот на учебната година на час на паралелка беа одредени ученици кои ќе го 
сочинуваат еко тимот во училиштето по 2 ученика од секоја паралелка во училиштето -
вкупно 84 ученика. 
2. Состанок со учениците од еко тим и одредување на задачи-19.09.2022 година.  
На состанокот беа присутни сите ученици од еко тим и сите беа поделени во групи кои ќе 
ги исполнуваат одредените задачи. 
 
3. Во месец март беше одржана еко-акција во која зедоа учество учениците од еко 

тимовите од нашето  училиште. 
4. Беше организирана еко -патрола низ градот од страна  на учениците и беа направени 

фотографии кои беа преточени во презентација за настанот кој се одржа на 21 март. 
5. На 21.3.2023 во училиштето се спроведе едукација со еколошка содржина за време на 

наставни часови со презентирање на видео „Зелено е се“ и дискусија за подигање на 
еколошка свест меѓу учениците.  

6. На 15 мaj беа пријавени ученици од нашето училиште за  подигнување на еко свест 
организирано од Млади и младински политики во Општина Куманово. 

   Еко тим на училиштето  
 

17.3. Извештај за реализација на проектот „Cultural Ambassadors on the go!“ 
за учебната 2022/2023 година 

Во учебната 2020-2021 година, Гимназијата“Гоце Делчев“ започна со реализација на 
проектот Cultural Ambassadors on the go!, проект под програмата ЕРАЗМУС +, клучна 

акција 2: Стратешки партнерства помеѓу училиштата. 
 Овој проект е одобрен и финансиран од Националната агенција за европски образовни 
програми и мобилност и ќе се реализира во рок од три години, односно во периодот помеѓу 
01.11.2020 и 31.10.2023 година.  
 Носител на проектот е училиштето SUHUT ANADOLU LISESI, Турција. Нашето училиште 
заедно со уште пет други училишта и тоа:  
119 Secondary School "Academician Mihail Arnaudov", Бугарија  
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE BERNALDA FERRANDINA, Италија 
Agrupamento de Escolas Trigal de Santa Maria, Португалија 
COLEGIUL TEHNIC DE INDUSTRIE ALIMENTARA, Романија и  
SUHUT ANADOLU LISESI, Турција 
 има улога на партнер училиште во овој проект.                                                                                                                                                                                                  
Целта на проектот е соработка за иновативни програми и размена на добри практики преку 
стратешки партнерства помеѓу училиштата во полето на образованието.  

 Во периодот од  24.10.2022 до 29.10.2022 професорките Валентина Каранфиловиќ 

и Мери Маневска, заедно со ученичките: Тамара Бошковска, Тамара Јаневска, 

Тамара Илиевска, Сара Пешевска и Софија Јовиќ ја посетија Софија, Бугарија како 



СОУ Гимназија “Гоце Делчев” Куманово 

62 

 

дел од мобилност на проектот “ Активни амбасадори на културата “ . Темата на оваа 

мобилност беше :   Македонски народни ора и танци. За оваа тема, тие изработија 

презентација во која вметнаа видео записи од неколку традиционални ора. 

Ученичките, облечени во народни носии, со соодветна кореографија ги претставија 

нашите народни ора, кон која игра се вклучија и учесниците од останатите држави.  

 Во периодот од  28.11.2022 до 03.12.2022 професорите Валентина Каранфиловиќ и 

Милош Каранфиловиќ, заедно со ученичките: Теодора Николовска, Катерина 

Костадиновска, Сара Бојковска, Ивана Станојковска и Леонтина Јордановска ја 

посетија Сучава, Романија како дел од мобилност на проектот “ Активни амбасадори 

на културата “ . Темата на оваа мобилност беше :   Скоро заборавени традиции и 

обичаи. За оваа мобилност тие изработија презентација во која како традиција ја 

претставија Галичката свадба и обичаите поврзани со неа, а после презентацијата 

им поставуваа прашања на останатите учесници во мобилноста поврзани со 

обичаите на Галичката свадба. 

 Во периодот од 09.02.2023 до 16.02.2023 на  мобилност од овој проект во Берналда-

Ферандина, Италија беа присутни: професорките Валентина Каранфиловиќ, 

коoрдинатор на проектот, Мери Маневска и Кети Домазетовиќ  и учениците Ева 

Димитриевска, Олгица Серафимовска, Ива Стојановска, Немања Крстевски и Матеј 

Бојковски. Темата на оваа мобилност беше традиционални носии. Нашите ученици 

беа облечени во традиционални носии и заедно со останатите ученици беше 

направена ревија од народни носии на сите земји партнери. Потоа учениците имаа 

ликовна работилница на која ги цртаа и боеја носиите. Исто така имаа изработено 

презентации за темата.  

 Во периодот од 24.04.2023 до 29.04.2023 се оддржа мобилноста во 

Афионкарахисар, Турција. На оваа мобилност беа присутни: професорките 

Валентина Каранфиловиќ, коoрдинатор на проектот и Мери Маневска  и учениците 

Андреј Цветковски, Тамара Бошковска, Лина Рангелова, Андреј Димиќ и Ива 

Миладиновска. Темата беше традиционални ракотворби, за кои учениците 

изработија презентација, но и донесоа рачни изработки од кои се направи изложба.  

 Во периодот од 19.06.2023 до 24.06.2023 се оддржа последната мобилност од овој 

проект во нашата држава. Темата на оваа мобилност беше митови, легенди и 

традиционални песни. Во врска со темата учениците изработија презентации, а од 

страна на домаќинот беа организирани екскурзии за посета на некои од митовите и 

легендите во нашата држава, како што се Куклица, Радин мост, Св. Наум и слично.  

Овој проект заврши со мобилноста во нашата држава. На состанокот со партнерите се 
потенцираа обвските кои се уште не се завршени како и за динамиката на нивното 

завршување.  

                                                                 Координатор на проектот  Валентина Каранфиловиќ   
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17.4. Извештај за реализација на проектот “Global sounds” (Глобални звуци) 
за учебната 2022/2023 година  

 Во периодот од 21.04 до 30.04.2023 година се реализираше трета мобилност со 
наставници и ученици од проектот во училиштето во Исерлон. На оваа средба 
присуствуваа наставници и ученици од Германија, Турција, Хрватска и Северна 
Македонија.  
 Од нашето училиште на средбата присуствуваа наставниците Јасмина Денковска - 
координатор на проект и и Петровски Филип наставник по музичка уметност, како и 10 
ученика: Петковска Ања, Богдановиќ Милена, Цветковска Леона, Николовска Леонтина, 
Михајловска Мила, Димитриевски Димитар, Асановски Исмет, Георгиевски Петар, 
Ковачевска Софија Јелена и Тодоровски Дарио. 
 На почетокот на средбата сите беа запознаени со двете локации на училиштето во 
Германија и им беше презентиран наставниот процес, беа запознаени сите со начинот на 
одвивање на наставата таму, капацитетите, инструментите, објектите и можностите кои тие 
ги имаат а потоа се изведуваа предвидените проби за концертот по земји и заеднички 
групни,  најпрво во училиштата а потоа и на сцената во Парктеатар во Исерлон. 
 Од посебна вредност беше концертот Глобални звуци кој се одржа во Парктеатар во 
Исерлон со голем број на посетители од градот, каде нашите ученици настапија со 
комбинирани точки на песни и ора индивидуално и заедно со учениците од другите земји. 
 Од културни активности беше предвидена и се реализираше посета на градот Келн 
и градот Дортмунд со запознавање на нивните најзначајни локации и знаменитости како и 
посета на пештерата со сталактити Dechenhöhle во близината на Исерлон. Исто така беше 
многу интересна посетата на замокот Бург Алтена со презентацијата на историјата и 
културата на Германија. 
 Беа договорени и испланирани и следните активности за претстојните две средби 
од проектот во Северна Македонија и Турција.  
За време на средбата сите имаа можност за дегустација на интересни германски 

специјалитети.  

Во периодот од 27 до 29 Мај 2023година се реализираше четврта координаторска средба 
на наставници во нашето училиште. На оваа средба присуствуваа наставници од сите 
земји учеснички и тоа Германија, Хрватска, Северна Македонија и Турција.  
На почетокот на оваа средба  се направи анализа на сите завршени активности и 
мобилности во изминатиот период на проектот а потоа се направи преглед на сите 
потребни придружни документи од земјите учеснички и имаше дискусија и евалуација на 
проектните активности. 
Потоа имавме посета на Скопје и запознавање со историските и културните вредности на 
Северна Македонија, културно-историските споменици како и посета на кањонот Матка. 
На крајот имаше дискусија за видот и начинот на реализација на активностите што ќе се 
спроведат на последната мобилност со ученици во Турција како и завршни договорни 
активности за проектот и доделување сертификати. 

 
Координатор: Јасмина Денковска 
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17.5. Извештај за реализација на проектот “Дигитализирај се“ во учебната 
2022/2023 година  

 
06.03.2023-10.03.2023. во Бурса, Турција 

На оваа средба насловена „VIDEO IT“ како мобилност на наставници и ученици, 
присутвуваа наставници и ученици од Северна Македонија, Турција, Полска и Португалија. 
Домаќин на мобилноста беше средното училиште Hürriyet Anadolu Lisesi од Бурса, Турција. 

Од СОУ Гимназија Гоце Делчев, Куманово на оваа средба присуствуваа директор: 
Марија Тодоровска, координатор на проект: Јасмина Денковска и наставниците Елена 
Марковска и Филип Младеновски, исто така присуствуваа и 4 ученика: Луција Петровска, 
Теодор Трајковски, Павел Манев и Никола Марковски.  

Целта на мобилноста беше изнаоѓање на интерактивни мобилни и компјутерски 
апликации со цел збогатување на наставниот процес по сите училишни предмети. 
Мобилноста насловена „VIDEO IT“ на учениците им овозможи да бидат дел од предавање 
за видови апликации и програми кои се користат во правење едукативни видеа и истите 
ученици имаа шанса да изготват свои видеа за нивниот престој во Бурса и за 
новостекнатото искуство. Исто така, учениците од сите земји партнери имаа шанса да ги 
прикажат сопствените презентации за едукативни апликации кои се употребуваат во 
наставниот процес во училиштата. Освен тоа, беа спроведени т.н. „ice breaking activities“ 
каде учениците можеа подобро да се запознаат и зближат за стекнување подобро искуство 
при самиот проект. Покрај тоа, беа остварени посети на три музеи како и посета на 
познатата висока планина Uludağ издигната над Бурса. Во текот на престојот во 
училиштето беа спроведени неколку интерактивни Kahoot квизови, со цел проверка на 
стекнатите знаења. Во своето слободно време, учениците имаа шанса подобро да се 
запознаат и да другаруваат со нивните домаќини и секако со учениците од останатите 
партнерски земји. Во текот на престојот во Бурса, децата домаќини, како и сите вклучени 
наставници во проектот беа повеќе од гостопримливи и грижливи кон сите ученици и 
наставници, сите имаа можност да ги пробаат специјалитетите на турската храна што 
услови прекрасна дружба и престој во убавата Бурса. На крајот на средбата беа доделени 
сертификати и договорени следни активности. 
1.06.2023-5.06.2023 година во Куманово, Северна Македонија 
 На оваа средба насловена како „ Вашата иднина се вчитува, дали сте подготвени?“  
како мобилност на наставници и ученици, присутвуваа наставници и ученици од Северна 
Македонија, Турција, Полска и Португалија. Домаќин на мобилноста беше нашето 
училиште СОУ Гимназија “Гоце Делчев”. 
Од СОУ Гимназија “Гоце Делчев”, Куманово на оваа средба учествуваа голем број на 
наставници и ученици. 
 Целта на мобилноста беше да се откријат и истражат можностите на учениците за 
нивната идна кариера. При тоа на почетокот имаше т.н. „ice breaking activities“ каде 
учениците можеа подобро да се запознаат и зближат за стекнување подобро искуство при 
самиот проект. Понатаму имаше многу работилници, презентации, истражувања од нашите 
ученици на повеќе различни теми и тоа: 

 Важноста на учењето  

 Денешните ученици, утрешните работници  



СОУ Гимназија “Гоце Делчев” Куманово 

65 

 

 Примери на успешни технолошки професионалци ширум светот 

 Откривање  на дигитални работни места и курсеви  

 Дискусии и презентација за идната кариера 

 Од хоби до успешна работа 

 Работилница - идна кариера 

 Дигитална безбедност - можни опасности на Интернет 

Исто така наставниците и колегите од странските земји имаа можност да присуствуваат на 
часови со интересни активности и тоа : 

 Дигитална технологија во текот на нашите часови 

 Магијата на науката која се применува во нашето училиште 

Имаше повеќе интерактивни квизови преку кои учениците можеа да ги проверат 
новостекнатите знаења од мобилноста. 

Наставниците и учениците во рамките на проектот имаа можност да се запознаат со 
центарот на градот Куманово и да го поетат Музеј Куманово каде се запознаа со нашите 
културно историски знаменитости. 

Од посебно значење беше посетата на кањонот Матка со обиколка на кањонот со 
брод и посета на пештерата Врело во околината на Скопје. Таму го посетија музејот на 
ЕВН каде што имаше презентација со водич каде учениците и наставниците можеа да 
видат интересни експерименти кои беа многу едукативни за сите. Следна станица беше 
централниот дел на градот Скопје каде посетителите имаа можност да ги видат сите 
културно-историски споменици лоцирани во центарот на градот. Потоа, беше посетена 
Старата чаршија и сите беа воодушевени од глетката на стари, традиционални, но 
функционални улици и разни занаетчиски продавници.  

Во рамките на програмата еден ден имаше посета на градот Охрид, заштитен од 
УНЕСКО и со 365 цркви, полни со културно-историски знаменитости. Таму учениците преку 
дигитална тимска игра: „ЛОГ НА БОГСТВОТО QR код“ истражуваа значајни локации 
најпрво во Заливот на коските  а потоа и во Стариот град до црквата Св. Јован кај Канео 
(датирана од 13 век), по пешачките патеки до Плаошник или црквата Св. Пантелејмон 
(изградена 893 год., реконструирана 2002 г.), посета на црквата Света Софија (во која се 
сместени средновековната архитектура и уметност), потоа надолу покрај Самоиловата 
тврдина и Амфитеатарот (Антички театар) и Старата чаршија.  Имаше ручек во автентичен 
ресторан каде сите имаа можност да дегустираат различни традиционални специјалитети, 
меѓу кои и познатата охридска пастрмка. Остатокот од посетата беше разглед на 
централниот дел на градот каде гостите можеа да посетат некои продавници и да го видат 
и купат легендарниот охридски бисер.  

На крајот на мобилноста имаше дискусија и евалуација на задачите од проектот за 
завршните активности како  и договорни задачи за дисеминација на проектот, проштален 
ручек и доделување на сертификати. 

Координатор: Јасмина Денковска 
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17.6. Извештај за реализација на проектот : Digit@l Tr@nsform@ation / 
Дигит@лни тр@нсформ@ции 

Програмата Еразмус+, Клучна акција 1: Индивидуални мобилности 

Еразмус+ проектот “Digit@ll tr@nsform@tion” се одвиваше во Анталија, Турција, на двапати. 

Координатор на проектот е Славица Грујоска-Митиќ, а во двата тима учествуваа уште 14 

наставници.  

Првиот пат од 18 до 25.3.2023 г. се спроведе обуката "ICT tools" во CekDev академијата-

партнер во проектот, која имаше за цел да посочи многубројни современи текови во 

методологијата, како и повеќе иновативни и модерни, а толку корисни начини на кои можат 

наставните содржини да им се доближат на младите. Нашиот тим го следеше тренингот на 

кој се претставија основите и употребата на следните веб страници и апликации: Padlet, 

Coggle, Canva, Edpuzzle, Quizizz, Prezi и други.  

Учествуваа следните наставници : Славица Грујоска-Митиќ, Елена Марковска, Марија 

Тодоровска, Ангела Петковска, Љубинка Максимовска, Сања Трајковска, Филип 

Младеновски и Никица Величковски. 

Втората средба се случи од 23 до 30.4.2023 г., се спроведоа низа активности од jоb 

shadowing програмата – “Digital Tools Applications”. Домаќин беше училиштето Vizyon High 

School од Анталија. Наставниците-учесници имаа можност да следат примена на 

многубројни современи апликации за реализација на наставата, со кои навистина полесно 

ќе им се пренесат наставните содржини на учениците.  

Учествуваа следните наставници : Славица Грујоска-Митиќ,  Анита Цветковска,Лидија 

Стојковиќ Тасевска, Валентина Арсиќ, Александра Арсовска, Далибор Димковски и 

Костадин Димитриевски 

Тимовите беа одговорни за пренесување на искуствата од овие средби во своите активи, 

примена на стекнатите знаења и вештини на наставните часови, како и  запознавање и 

обука на останатите наставници во нашиот колектив – која се реализираше на  16.6.2023 г. 

те. Се  спроведе  дисеминација од проектот во нашата Гимназија. Оттука понатаму 

очекуваме успешна и почеста примена на дигиталните апликации и стекнатите вештини во 

реализација на наставата. 

Со тоа се реализирани предвидените активности од проектот, а истиот завршува на 

31.07.2023, по што следува финален извештај и финансиска завршница на проектот. 

Координатор: Славица Грујоска-Митиќ 
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17.7. Извештај од релизирани активности во рамките на проектот  Long live 
cultural diversity(„Да живее културната разноликост “) 2021/2022 година 

Во перид од 14 до 19 февруари 2022 година се реализираше првата мобилност од 
проектот  Long live cultural diversity .Нашето училиште беше домаќан,а гости беа професори 
и ученици од  Турција,Хрватска,Португалија и Грција.Сите беа сместени во хотелот 
Куманово Спа.За време на престојот беа реализирани низа работилници на тема историски 
места,на кои учениците презентираа различни знаменитости за историските места од 
земјите од кои доаѓаат. Првиот ден по завршување на работилниците го посетивме 
Градоначалникот на Општина Куманово,потоа имавме кратка прошетка низ градот,посет 
на нашето училиште каде срдечно гостите беа пречекани од директорот ,наставниците и 
учениците. По завршување на ручекот завршија активностите за првиот ден.Вториот ден 
го посетивме градот Скопје,посет на Археолошкиот Музеј при град Скопје,старата 
чаршија,плоштадот.Третиот ден гостите имаа можност да го посетат градот Охрид,имаа 
можност да ги видат најстарите цркви,центарт на градот,како и Свети Наум.Четвртиот ден 
активностите се реализираа во хотелот,таму се одвиваа работилниците,а во вечерните 
часови беше свечената вечера каде се доделија подароци и сертификати за успешно 
реализирана прва средба во рамките на проектот. Битна напомена е дека партнерите од 
Италија поради Ковид мерките не можеа да присуствуваат физички туку истите беа 
вклучени он лајн во самите активности за време на средбата. 

Во период од 04 до 07 мај 2022 година се реализираше втора мобилност од проектот  
Long live cultural diversity.Тема беше: Митови и легенди.Бевме сместени во градот Солун,а 
во претстојните денови беа посетени неколку места и локации познати по своите 
знаменитости. 

Во период од 18 до 21 октомври 2022 година се реализираше трета мобилност од 
проектот  Long live cultural diversity. Тема беше:истакнати уметнички и литературни дела, 
занаете,носии, познати значајни личности во традицијата и културата на секоја од 
земјите.Беа посетени главниот град Истанбул и околните места со значајни знаменитости. 

Во период од 17 до 20 февруари 2023 година се реализираше четврта мобилност од 
проектот  Long live cultural diversity.Тема беше:Ора и танци. Сместени бевме во Назаре-
Португалија,а во претстојните денови беа посетени значајни места и локации,поврзани со 
темата на проектот. 

Во период од 15 до 18 мај 2023 година се реализираше петтата мобилност од проектот  
Long live cultural diversity. Тема беше:Традиционална кујна и рецепти.Беа посетени 
главниот град на Сицилија(Италија)-Палермо и околните места со значајни знаменитости. 
 

Координатор, Емилија Ангеловска 
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